
 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 1  NO VOGR A DIŠK I   

GL A SNIK   

GODINA XXXII BROJ 3                 NOVA GRADIŠKA         05. LIPANJ 2024. ISSN 0027-7932 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  
G R A D A  N O V A  G R A D I Š K A  

 

Na temelju članka 79. stavka 2. i članka 81. stavka 1. i 2. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 
121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21)) i članka 34. stavka 1. podstavka 2. Statuta Grada Nove Gradiške-pročišćeni tekst 
(Novogradiški glasnik broj 7/22 ) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 21. sjednici održanoj 4. lipnja 2024. 
donijelo je  

ODLUKU 
o početku mirovanja mandata članice Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške 

 i početku obnašanja dužnosti zamjenice članice Gradskog vijeća 
 

1. Dana 13. ožujka 2024. započelo je mirovanje mandata članice u Gradskom vijeća Grada Nove Gradiške MARIJE 
BRADAŠIĆ MIKOLČEVIĆ. 

2. Danom donošenja ove Odluke dužnost zamjenice članice počinje obnašati SANDRA PETROVIĆ ĐANIĆ. 

3. Ova Odluka objavit će se u „Novogradiškom glasniku.“ 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 

KLASA: 029-02/24-01/01 
URBROJ: 2178-15-01-24-3 
Nova Gradiška, 4.6.2024. 

AKTI VIJEĆA - 2662. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

 Na temelju članka 45. Zakona o proračunu ("Narodne novine", 144/21) i članka 34. stavak 1.alineja 5. Statuta Grada 
Nova Gradiška-pročišćeni tekst ("Novogradiški glasnik", broj 7/22), GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na 21. 
sjednici održanoj 04. lipnja 2024. donijelo je    

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2024. 

OPĆI DIO 

Članak 1. 
U Proračunu Grada Nova Gradiška za 2024., članak 1. mijenja se i glasi: 

"Proračun Grada Nova Gradiška za 2024.sastoji se od:" 

2663. 

SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

  
PLAN 2024. 

POVEĆANO / 
SMANJENO 

NOVI PLAN 
2024. 

INDEKS 

  1 2 3 3/1 

6 Prihodi poslovanja 11.984.835,53 1.893.204,84 13.878.040,37 115,80% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.018.450,00 1.119.455,00 2.137.905,00 209,92% 

UKUPNO PRIHODI 13.003.285,53 3.012.659,84 16.015.945,37 123,17% 

3 Rashodi poslovanja 8.875.866,69 1.206.159,29 10.082.025,98 113,59% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  5.995.256,59 2.376.311,86 8.371.568,45 139,64% 

UKUPNO RASHODI 14.871.123,28 3.582.471,15 18.453.594,43 124,09% 

RAZLIKA-VIŠAK/MANJAK -1.867.837,75 -569.811,31 -2.437.649,06 130,51% 

 

    

SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 100,00% 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  132.162,25 0,02 132.162,27 100,00% 

NETO FINANCIRANJE 1.867.837,75 -0,02 1.867.837,73 100,00% 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 1.867.837,75 -0,02 1.867.837,73 100,00% 



    STRANICA 2 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
9 UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 569.811,33 569.811,33  

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA KOJI ĆE SE POKRITI / RASPOREDITI 0,00 569.811,33 569.811,33   
 

    

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHO-
DNIH GODINA 

0,00 0,00 0,00   

 IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2024. 
OPĆI DIO 

BROJ  
KON-

TA 
VRSTA PRIHODA / RASHODA PLAN 2024. 

POVEĆANO / 
SMANJENO 

NOVI PLAN 2024. INDEKS 

    1 2 3 3/1 
RAČUN PRIHODA I RASHODA 

6 Prihodi poslovanja 11.984.835,53 1.893.204,84 13.878.040,37 115,80% 
61 Prihodi od poreza 4.108.885,00 1.346.085,00 5.454.970,00 132,76% 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 4.941.155,53 521.501,87 5.462.657,40 110,55% 
64 Prihodi od imovine 381.339,00 0,00 381.339,00 100,00% 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propi-
sima i naknada 

2.226.923,00 22.612,97 2.249.535,97 101,02% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 323.879,00 3.005,00 326.884,00 100,93% 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00% 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.018.450,00 1.119.455,00 2.137.905,00 209,92% 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.014.000,00 984.000,00 1.998.000,00 197,04% 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 4.450,00 135.455,00 139.905,00  
3 Rashodi poslovanja 8.875.866,69 1.206.159,29 10.082.025,98 113,59% 
31 Rashodi za zaposlene 4.220.053,00 611.301,88 4.831.354,88 114,49% 
32 Materijalni rashodi 3.189.752,50 401.018,63 3.590.771,13 112,57% 
34 Financijski rashodi 49.762,74 1.530,00 51.292,74 103,07% 
35 Subvencije 178.360,00 10.000,00 188.360,00 105,61% 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 146.442,00 26.544,00 172.986,00 118,13% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 236.618,00 24.074,83 260.692,83 110,17% 
38 Ostali rashodi 854.878,45 131.689,95 986.568,40 115,40% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.995.256,59 2.376.311,86 8.371.568,45 139,64% 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 247.162,00 114.838,00 362.000,00 146,46% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.882.588,09 2.200.595,03 5.083.183,12 176,34% 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.865.506,50 60.878,83 2.926.385,33 102,12% 

RAČUN FINANCIRANJA 
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 100,00% 
84 Primici od zaduživanja 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 100,00% 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 132.162,25 0,02 132.162,27 100,00% 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 132.162,25 0,02 132.162,27 100,00% 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
9 Vlastiti izvori 0,00 569.811,33 569.811,33   
92 Rezultat poslovanja 0,00 569.811,33 569.811,33  

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2024. 
RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja 

BROJ  
KONTA 

PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA PLAN 2024. 
POVEĆANO / 
SMANJENO  

NOVI PLAN 2024. INDEKS 

  1 2 3 3/1 

UKUPNO PRIHODI 13.003.285,53 3.012.659,84 16.015.945,37 123,17% 

6 Prihodi poslovanja 11.984.835,53 1.893.204,84 13.878.040,37 115,80% 
61 Prihodi od poreza 4.108.885,00 1.346.085,00 5.454.970,00 132,76% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.071.677,00 1.317.436,00 5.389.113,00 132,36% 

Izvor1.2. POREZ NA DOHODAK ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 37.208,00 28.649,00 65.857,00 177,00% 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 4.941.155,53 521.501,87 5.462.657,40 110,55% 
Izvor5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 442.098,00 348.289,49 790.387,49 178,78% 

Izvor5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 587.480,80 -225.565,92 361.914,88 61,60% 

Izvor5.3. KAPITALNEPOMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 652.533,09 -221.809,55 430.723,54 66,01% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 2.671.751,64 -45.151,52 2.626.600,12 98,31% 

Izvor5.5. TEKUĆE POMOĆI ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 241.242,00 -22.864,54 218.377,46 90,52% 

Izvor5.6. TEKUĆE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.800,00 40.662,60 42.462,60   



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 3 

Izvor5.8. POMOĆI OD INOZEMNIH VLADA 0,00 75.781,08 75.781,08   

Izvor5.9. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 344.250,00 572.160,23 916.410,23 266,20% 

64 Prihodi od imovine 381.339,00 0,00 381.339,00 100,00% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 280.551,00 0,00 280.551,00 100,00% 

Izvor4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 19.643,00 0,00 19.643,00 100,00% 

Izvor4.3. ZAKUP I PROMJENA NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 44.920,00 0,00 44.920,00 100,00% 

Izvor4.6. SPOMENIČKA RENTA 36.225,00 0,00 36.225,00 100,00% 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 2.226.923,00 22.612,97 2.249.535,97 101,02% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.254,00 3.000,00 11.254,00 136,35% 

Izvor4.1. KOMUNALNA NAKNADA 1.327.300,00 0,00 1.327.300,00 100,00% 

Izvor4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 263.238,00 0,00 263.238,00 100,00% 

Izvor4.4. BORAVIŠNA I TURISTIČKA PRISTOJBA 2.827,00 0,00 2.827,00 100,00% 

Izvor4.7. NAKNADA ŠTETE OD OSIGURAVAJUĆEG DRUŠTVA 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00% 

Izvor4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 622.650,00 19.612,97 642.262,97 103,15% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 323.879,00 3.005,00 326.884,00 100,93% 

Izvor3.1. VLASTITI PRIHODI PK 145.019,00 9,00 145.028,00 100,01% 

Izvor4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 43.817,00 0,00 43.817,00 100,00% 

Izvor4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 120.000,00 0,00 120.000,00 100,00% 

Izvor6.3. TEKUĆE DONACIJE 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00% 

Izvor6.4. TEKUĆE DONACIJE PK 13.043,00 2.996,00 16.039,00 122,97% 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.018.450,00 1.119.455,00 2.137.905,00 209,92% 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.014.000,00 984.000,00 1.998.000,00 197,04% 

Izvor7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 1.014.000,00 984.000,00 1.998.000,00 197,04% 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 4.450,00 135.455,00 139.905,00  

Izvor7.3. PRODAJA STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 4.450,00 0,00 4.450,00 100,00% 

Izvor7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 0,00 135.455,00 135.455,00   

UKUPNO RASHODI  14.871.123,28 3.582.471,15 18.453.594,43 124,09% 

3 Rashodi poslovanja 8.875.866,69 1.206.159,29 10.082.025,98 113,59% 

31 Rashodi za zaposlene 4.220.053,00 611.301,88 4.831.354,88 114,49% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.126.274,60 365.082,40 2.491.357,00 117,17% 

Izvor1.2. POREZ NA DOHODAK ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 37.208,00 28.649,00 65.857,00 177,00% 

Izvor4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 228.800,00 -43.300,00 185.500,00 81,08% 

Izvor5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 343.210,00 151.424,51 494.634,51 144,12% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 990.663,40 69.226,00 1.059.889,40 106,99% 

Izvor5.5. TEKUĆE POMOĆI ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 213.397,00 -23.782,70 189.614,30 88,86% 

Izvor5.6. TEKUĆE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 0,00 39.425,03 39.425,03   

Izvor5.9. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 280.500,00 0,00 280.500,00 100,00% 

Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 24.577,64 24.577,64   

32 Materijalni rashodi 3.189.752,50 401.018,63 3.590.771,13 112,57% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 916.590,50 265.413,09 1.182.003,59 128,96% 

Izvor3.1. VLASTITI PRIHODI PK 132.465,00 504,00 132.969,00 100,38% 

Izvor4.1. KOMUNALNA NAKNADA 1.327.300,00 0,00 1.327.300,00 100,00% 

Izvor4.3. ZAKUP I PROMJENA NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 42.920,00 0,00 42.920,00 100,00% 

Izvor4.7. NAKNADA ŠTETE OD OSIGURAVAJUĆEG DRUŠTVA 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00% 

Izvor4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 378.850,00 31.132,65 409.982,65 108,22% 

Izvor4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 118.938,00 0,00 118.938,00 100,00% 

Izvor5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 81.486,00 -6.075,00 75.411,00 92,54% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 80.436,00 -16.000,00 64.436,00 80,11% 

Izvor5.5. TEKUĆE POMOĆI ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 27.220,00 788,16 28.008,16 102,90% 

Izvor5.6. TEKUĆE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.800,00 1.237,57 3.037,57 168,75% 

Izvor5.9. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 63.750,00 0,00 63.750,00 100,00% 

Izvor6.4. TEKUĆE DONACIJE PK 13.043,00 2.996,00 16.039,00 122,97% 

Izvor7.3. PRODAJA STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 2.300,00 0,00 2.300,00 100,00% 

Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 74.691,22 74.691,22   

Izvor9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 46.330,94 46.330,94   

34 Financijski rashodi 49.762,74 1.530,00 51.292,74 103,07% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.851,00 1.600,00 34.451,00 104,87% 

Izvor3.1. VLASTITI PRIHODI PK 1.681,00 0,00 1.681,00 100,00% 

Izvor4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 4.730,00 -200,00 4.530,00 95,77% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 9.875,74 0,00 9.875,74 100,00% 

Izvor5.5. TEKUĆE POMOĆI ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 625,00 130,00 755,00 120,80% 



    STRANICA 4 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

35 Subvencije 178.360,00 10.000,00 188.360,00 105,61% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 62.425,00 15.000,00 77.425,00 124,03% 
Izvor4.3. ZAKUP I PROMJENA NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 113.935,00 -5.000,00 108.935,00 95,61% 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 146.442,00 26.544,00 172.986,00 118,13% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 74.000,00 13.272,00 87.272,00 117,94% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 72.442,00 0,00 72.442,00 100,00% 
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 13.272,00 13.272,00   
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 236.618,00 24.074,83 260.692,83 110,17% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 21.693,00 21.195,00 42.888,00 197,70% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 212.775,00 0,00 212.775,00 100,00% 
Izvor7.3. PRODAJA STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 2.150,00 0,00 2.150,00 100,00% 
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 2.879,83 2.879,83   
38 Ostali rashodi 854.878,45 131.689,95 986.568,40 115,40% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 275.684,45 114.551,05 390.235,50 141,55% 
Izvor4.6. SPOMENIČKA RENTA 36.225,00 0,00 36.225,00 100,00% 
Izvor4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 1.062,00 0,00 1.062,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 539.907,00 -99.451,80 440.455,20 81,58% 
Izvor6.3. TEKUĆE DONACIJE 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00% 
Izvor7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 0,00 116.400,00 116.400,00   
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 190,70 190,70   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.995.256,59 2.376.311,86 8.371.568,45 139,64% 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 247.162,00 114.838,00 362.000,00 146,46% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 247.000,00 -57.000,00 190.000,00 76,92% 
Izvor3.1. VLASTITI PRIHODI PK 162,00 -162,00 0,00 0,00% 
Izvor5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 0,00 172.000,00 172.000,00   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.882.588,09 2.200.595,03 5.083.183,12 176,34% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 223.024,75 394.570,91 617.595,66 276,92% 
Izvor3.1. VLASTITI PRIHODI PK 10.711,00 -333,00 10.378,00 96,89% 
Izvor4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 326.698,00 0,00 326.698,00 100,00% 
Izvor4.4. BORAVIŠNA I TURISTIČKA PRISTOJBA 2.827,00 0,00 2.827,00 100,00% 
Izvor4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 10.270,00 -2.770,00 7.500,00 73,03% 
Izvor5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 17.402,00 5.487,00 22.889,00 131,53% 
Izvor5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 481.500,00 -289.459,00 192.041,00 39,88% 
Izvor5.3. KAPITALNEPOMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 430.723,54 0,00 430.723,54 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 509.555,25 6.074,28 515.629,53 101,19% 
Izvor5.9. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 0,00 572.160,23 572.160,23   
Izvor7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 869.876,55 933.613,37 1.803.489,92 207,33% 

Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 552.486,96 552.486,96   

Izvor9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 28.764,28 28.764,28   

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.865.506,50 60.878,83 2.926.385,33 102,12% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 383.592,70 186.751,55 570.344,25 148,68% 

Izvor5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 105.980,80 -105.980,80 0,00   

Izvor5.3. KAPITALNEPOMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 221.809,55 -221.809,55 0,00   

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 

Izvor7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 144.123,45 69.441,63 213.565,08 148,18% 

Izvor8.4. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 100,00% 

Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 132.476,00 132.476,00   

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2024. 
RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 

BROJ  
KONTA 

RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI PLAN 2024. 
POVEĆANO / 
SMANJENO 

NOVI PLAN 
2024. 

INDEKS 

  1 2 3 3/1 
SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 14.871.123,28 3.582.471,15 18.453.594,43 124,09% 
01 Opće javne usluge 2.497.407,19 334.399,80 2.831.806,99 113,39% 
011 Izvršnai zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 1.986.777,19 232.546,20 2.219.323,39 111,70% 
013 Opće usluge 510.630,00 101.853,60 612.483,60 119,95% 
03 Javni red i sigurnost 669.539,50 7.697,35 677.236,85 101,15% 
032 Usluge protupožarne zaštite 669.539,50 7.697,35 677.236,85 101,15% 
04 Ekonomski poslovi 3.550.285,04 594.682,07 4.144.967,11 116,75% 
042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 44.920,00 25.686,01 70.606,01 157,18% 
043 Gorivo i energija 404.586,00 0,00 404.586,00 100,00% 
045 Promet   2.703.852,04 568.996,06 3.272.848,10 121,04% 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 5 

047 Ostale industrije 396.927,00 0,00 396.927,00 100,00% 
05 Zaštita okoliša 397.626,05 140.989,15 538.615,20 135,46% 
051 Gospodarenje otpadom 80.636,00 0,00 80.636,00 100,00% 
056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 316.990,05 140.989,15 457.979,20 144,48% 
06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 2.171.843,00 218.775,00 2.390.618,00 110,07% 
061 Razvoj stanovanja 2.300,00 0,00 2.300,00 100,00% 
062 Razvoj zajednice 169.543,00 81.500,00 251.043,00 148,07% 
063 Opskrba vodom 0,00 116.400,00 116.400,00 #DIV/0! 
066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 2.000.000,00 20.875,00 2.020.875,00 101,04% 
07 Zdravstvo   8.992,00 29.500,00 38.492,00 428,07% 
076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 8.992,00 29.500,00 38.492,00 428,07% 
08 Rekreacija, kultura i religija 2.392.900,50 198.924,70 2.591.825,20 108,31% 
081 Službe rekreacije i sporta 724.573,50 95.936,83 820.510,33 113,24% 
082 Službe kulture 1.292.394,00 158.920,87 1.451.314,87 112,30% 
086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 375.933,00 -55.933,00 320.000,00 85,12% 
09 Obrazovanje 2.990.703,00 2.033.428,25 5.024.131,25 167,99% 
091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 2.850.925,00 2.006.884,25 4.857.809,25 170,39% 
092 Srednjoškolskoobrazovanje 52.401,00 0,00 52.401,00 100,00% 
094 Visoka naobrazba 87.377,00 26.544,00 113.921,00 130,38% 
10 Socijalna zaštita 191.827,00 24.074,83 215.901,83 112,55% 
104 Obitelj i djeca 191.827,00 24.074,83 215.901,83 112,55% 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2024. 
RAČUN FINANCIRANJA 

Primici i izdaci prema izvorima financiranja 

BROJ  
KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 2024. 
POVEĆANO/
SMANJENO 

NOVI PLAN 
2024. 

INDEKS 

  1 2 3 3/1 

 NETO FINANCIRANJE 1.867.837,75 -0,02 1.867.837,73 100,00 

 UKUPNO PRIMICI 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 100,00% 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 100,00% 

84 Primici od zaduživanja 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 100,00% 

Izvor8.4. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 100,00% 

SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 132.162,25 0,02 132.162,27 100,00% 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 132.162,25 0,02 132.162,27 100,00% 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 132.162,25 0,02 132.162,27 100,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 132.162,25 0,00 132.162,25 100,00% 

Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,02 0,02   

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNAGRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2024. 
POSEBNI DIO 

Članak 3. 
Rashodi i izdaci u Proračunu, u iznosu 18.585.756,70 € raspoređuju se po organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj 

klasifikaciji u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

BROJ  
KONTA 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 2024. 
POVEĆANO / 
SMANJENO 

NOVI PLAN 
2024. 

INDEKS 

  1 2 3 3/1 

SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 15.003.285,53 3.582.471,17 18.585.756,70 123,88% 

Razdjel 001 GRADSKO VIJEĆE 63.604,00 766,25 64.370,25 101,20% 

Glava 00101 GRADSKO VIJEĆE 63.604,00 766,25 64.370,25 101,20% 
Program 1001 DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKOG 
TIJELA 39.304,00 766,25 40.070,25 101,95% 

Aktivnost A100101 PREDSTAVNIČKA TIJELA 37.977,00 0,00 37.977,00 100,00% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 37.977,00 0,00 37.977,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 37.977,00 0,00 37.977,00 100,00% 

32 Materijalni rashodi 37.977,00 0,00 37.977,00 100,00% 

Aktivnost A100103 VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 1.327,00 766,25 2.093,25 157,74% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.327,00 766,25 2.093,25 157,74% 

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 766,25 2.093,25 157,74% 



    STRANICA 6 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

32 Materijalni rashodi 1.327,00 766,25 2.093,25 157,74% 

Program 1002 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 24.300,00 0,00 24.300,00 100,00% 

Aktivnost A100201 OSNOVNE FUNKCIJE STRANAKA 24.300,00 0,00 24.300,00 100,00% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 24.300,00 0,00 24.300,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 24.300,00 0,00 24.300,00 100,00% 

38 Ostali rashodi 24.300,00 0,00 24.300,00 100,00% 

Razdjel 002 STRUČNA SLUŽBA GRADA 6.740.361,95 819.204,56 7.559.566,51 112,15% 

Glava 00201 STRUČNA SLUŽBA GRADA 2.787.490,95 256.318,38 3.043.809,33 109,20% 

Program 1003 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.658.806,45 166.199,55 1.825.006,00 110,02% 

Aktivnost A100301 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE 1.185.692,00 93.655,00 1.279.347,00 107,90% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.065.140,00 112.655,00 1.177.795,00 110,58% 

3 Rashodi poslovanja 1.065.140,00 112.655,00 1.177.795,00 110,58% 

31 Rashodi za zaposlene 443.325,00 85.155,00 528.480,00 119,21% 

32 Materijalni rashodi 609.615,00 25.900,00 635.515,00 104,25% 

34 Financijski rashodi 12.200,00 1.600,00 13.800,00 113,11% 

Izvor4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 101.552,00 0,00 101.552,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 101.552,00 0,00 101.552,00 100,00% 

32 Materijalni rashodi 101.552,00 0,00 101.552,00 100,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 19.000,00 -19.000,00 0,00   

3 Rashodi poslovanja 19.000,00 -19.000,00 0,00  

32 Materijalni rashodi 19.000,00 -19.000,00 0,00  

Aktivnost A100303 TEKUĆA PRIČUVA PRORAČUNA 4.841,45 -1.210,05 3.631,40 75,01% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.841,45 -1.210,05 3.631,40 75,01% 

3 Rashodi poslovanja 4.841,45 -1.210,05 3.631,40 75,01% 

38 Ostali rashodi 4.841,45 -1.210,05 3.631,40 75,01% 

Aktivnost A100304 MANIFESTACIJE GRADA I MEĐUNARODNA SURADNJA 20.000,00 3.000,00 23.000,00 115,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 20.000,00 3.000,00 23.000,00 115,00% 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 3.000,00 23.000,00 115,00% 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 3.000,00 23.000,00 115,00% 

Aktivnost A100305 GRADSKA BLAGAJNA 15.933,00 0,00 15.933,00 100,00% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.933,00 0,00 15.933,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 15.933,00 0,00 15.933,00 100,00% 

35 Subvencije 15.933,00 0,00 15.933,00 100,00% 

Kapitalni projekt K100301 INFORMATIZACIJA UPRAVE I OSTALA OPREMA 26.544,00 30.000,00 56.544,00 213,02% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.544,00 30.000,00 56.544,00 213,02% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.544,00 30.000,00 56.544,00 213,02% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.544,00 30.000,00 56.544,00 213,02% 

Tekući projekt T100301 JAVNI RADOVI 796,00 40.754,60 41.550,60   

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 796,00 0,00 796,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 796,00 0,00 796,00 100,00% 

32 Materijalni rashodi 796,00 0,00 796,00 100,00% 

Izvor5.6. TEKUĆE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 0,00 40.754,60 40.754,60   

3 Rashodi poslovanja 0,00 40.754,60 40.754,60  

31 Rashodi za zaposlene 0,00 39.425,03 39.425,03  

32 Materijalni rashodi 0,00 1.329,57 1.329,57  

Tekući projekt T100303 ZAŽELI, PODRŽI, POMOZI 405.000,00 0,00 405.000,00 100,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 60.750,00 0,00 60.750,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 60.750,00 0,00 60.750,00 100,00% 

31 Rashodi za zaposlene 49.500,00 0,00 49.500,00 100,00% 

32 Materijalni rashodi 11.250,00 0,00 11.250,00 100,00% 

Izvor5.9. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 344.250,00 0,00 344.250,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 344.250,00 0,00 344.250,00 100,00% 

31 Rashodi za zaposlene 280.500,00 0,00 280.500,00 100,00% 

32 Materijalni rashodi 63.750,00 0,00 63.750,00 100,00% 
Program 1004 PROGRAM OSNOVNOŠKOLSKOG, SREDNJOŠKOLSKOG I VISOKOG 

OBRAZOVANJA 79.078,00 26.544,00 105.622,00 133,57% 

Aktivnost A100401 BPŽ - OBRAZOVNI PROGRAMI OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA 45.765,00 0,00 45.765,00 100,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 45.765,00 0,00 45.765,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 45.765,00 0,00 45.765,00 100,00% 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 45.765,00 0,00 45.765,00 100,00% 
Aktivnost A100402 NAGRADE UČENICIMA I MENTORIMA OSNOVNIH I SREDNJIH 
ŠKOLA 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00% 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 7 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00% 
Aktivnost A100403 FAKULTET ZA DENTALNU MEDICINU I ZDRAVSTVO OSIJEK 
SVEUČ.J.J. STROSSMAYERA OSIJEK 26.544,00 26.544,00 53.088,00 200,00% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 13.272,00 13.272,00   

3 Rashodi poslovanja 0,00 13.272,00 13.272,00  

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 13.272,00 13.272,00  

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 26.544,00 0,00 26.544,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 26.544,00 0,00 26.544,00 100,00% 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 26.544,00 0,00 26.544,00 100,00% 

Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 13.272,00 13.272,00   

3 Rashodi poslovanja 0,00 13.272,00 13.272,00  

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 13.272,00 13.272,00  

Aktivnost A100404 STUDIJ ROBOTIKE-IT 133,00 0,00 133,00 100,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 133,00 0,00 133,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 133,00 0,00 133,00 100,00% 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 133,00 0,00 133,00 100,00% 

Program 1005 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 60.700,00 0,00 60.700,00 100,00% 

Aktivnost A100501 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 60.700,00 0,00 60.700,00 100,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 60.700,00 0,00 60.700,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 60.700,00 0,00 60.700,00 100,00% 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 60.700,00 0,00 60.700,00 100,00% 

Program 1006 POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 293.100,00 0,00 293.100,00 100,00% 

Aktivnost A100601 OSNOVNA DJELATNOST TURISTIČKE ZAJEDNICE 283.100,00 0,00 283.100,00 100,00% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 122.703,00 0,00 122.703,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 122.703,00 0,00 122.703,00 100,00% 

38 Ostali rashodi 122.703,00 0,00 122.703,00 100,00% 

Izvor4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 1.062,00 0,00 1.062,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 1.062,00 0,00 1.062,00 100,00% 

38 Ostali rashodi 1.062,00 0,00 1.062,00 100,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 157.335,00 0,00 157.335,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 157.335,00 0,00 157.335,00 100,00% 

38 Ostali rashodi 157.335,00 0,00 157.335,00 100,00% 

Izvor6.3. TEKUĆE DONACIJE 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00% 

38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00% 

Aktivnost A100603 SUFINANCIRANJE RADA SLAVONSKOG DUĆANA 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00% 

38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00% 

38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00% 

Program 1007 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 194.296,00 10.000,00 204.296,00 105,15% 

Aktivnost A100701 DJELATNOST UDRUGA PROIZAŠLIH IZ DOMOVINSKOG RATA 18.714,00 0,00 18.714,00 100,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 18.714,00 0,00 18.714,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 18.714,00 0,00 18.714,00 100,00% 

38 Ostali rashodi 18.714,00 0,00 18.714,00 100,00% 

Aktivnost A100702 DJELATNOST TEHNIČKE KULTURE 22.563,00 0,00 22.563,00 100,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 22.563,00 0,00 22.563,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 22.563,00 0,00 22.563,00 100,00% 

38 Ostali rashodi 22.563,00 0,00 22.563,00 100,00% 

Aktivnost A100703 DJELATNOST UDRUGA U KULTURI 39.626,00 10.000,00 49.626,00 125,24% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 10.000,00 10.000,00   

3 Rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 10.000,00  

38 Ostali rashodi 0,00 10.000,00 10.000,00  

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 39.626,00 0,00 39.626,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 39.626,00 0,00 39.626,00 100,00% 

38 Ostali rashodi 39.626,00 0,00 39.626,00 100,00% 
Aktivnost A100704 DJELAT.UDRUGA U PODRUČJU ZDRAV.SKRBI I SKRBI ZA OBI-
TELJ I DJECU 19.908,00 0,00 19.908,00 100,00% 

Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 19.908,00 0,00 19.908,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 19.908,00 0,00 19.908,00 100,00% 

38 Ostali rashodi 19.908,00 0,00 19.908,00 100,00% 

Aktivnost A100705 GRAD PRIJATELJ DJECE 498,00 0,00 498,00 100,00% 



    STRANICA 8 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 498,00 0,00 498,00 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 498,00 0,00 498,00 100,00% 

32 Materijalni rashodi 498,00 0,00 498,00 100,00% 

Aktivnost A100706 JAVNO INFORMIRANJE GRAĐANA 19.909,00 0,00 19.909,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 19.909,00 0,00 19.909,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 19.909,00 0,00 19.909,00 100,00% 
35 Subvencije 15.927,00 0,00 15.927,00 100,00% 
38 Ostali rashodi 3.982,00 0,00 3.982,00 100,00% 
Aktivnost A100707 SUFINANCIRANJE RADA SOCIJALNE SAMOPOSLUGE 3.716,00 0,00 3.716,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 3.716,00 0,00 3.716,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 3.716,00 0,00 3.716,00 100,00% 
38 Ostali rashodi 3.716,00 0,00 3.716,00 100,00% 
Kapitalni projekt K100701 IZGRADNJA I DODATNA ULAG.NA KULTURNIM SAKRAL-
NIM OBJEKTIMA 69.362,00 0,00 69.362,00 100,00% 
Izvor4.6. SPOMENIČKA RENTA 36.225,00 0,00 36.225,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 36.225,00 0,00 36.225,00 100,00% 
38 Ostali rashodi 36.225,00 0,00 36.225,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 33.137,00 -190,70 32.946,30 99,42% 
3 Rashodi poslovanja 33.137,00 -190,70 32.946,30 99,42% 
38 Ostali rashodi 33.137,00 -190,70 32.946,30 99,42% 
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 190,70 190,70   
3 Rashodi poslovanja 0,00 190,70 190,70  
38 Ostali rashodi 0,00 190,70 190,70  
Program 1008 RAZVOJ ŠPORTA 235.000,00 0,00 235.000,00 100,00% 
Aktivnost A100801 JAVNE POTREBE U ŠPORTU 235.000,00 0,00 235.000,00 100,00% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 99.261,10 114.261,10 761,74% 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 99.261,10 114.261,10 761,74% 
38 Ostali rashodi 15.000,00 99.261,10 114.261,10 761,74% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 220.000,00 -99.261,10 120.738,90 54,88% 
3 Rashodi poslovanja 220.000,00 -99.261,10 120.738,90 54,88% 
38 Ostali rashodi 220.000,00 -99.261,10 120.738,90 54,88% 
Program 1009 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 65.691,50 0,00 65.691,50 100,00% 
Aktivnost A100901 VATROGASNA ZAJEDNICA (DVD) 24.750,00 0,00 24.750,00 100,00% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 24.750,00 0,00 24.750,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 24.750,00 0,00 24.750,00 100,00% 
38 Ostali rashodi 24.750,00 0,00 24.750,00 100,00% 
Aktivnost A100902 CIVILNA ZAŠTITA 7.566,50 0,00 7.566,50 100,00% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.912,50 0,00 4.912,50 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 4.912,50 0,00 4.912,50 100,00% 
32 Materijalni rashodi 4.912,50 0,00 4.912,50 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00% 
38 Ostali rashodi 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00% 
Kapitalni projekt K100901 OBNOVA VOZNOG PARKA I UREĐENJE OBJEKATA 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00% 
38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00% 
Kapitalni projekt K100904 DOKUMENTI CIVILNE ZAŠTITE 3.375,00 0,00 3.375,00 100,00% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.375,00 0,00 3.375,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.375,00 0,00 3.375,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.375,00 0,00 3.375,00 100,00% 
Program 1010 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 191.827,00 24.074,83 215.901,83 112,55% 
Aktivnost A101001 POMOĆ OBITELJIMA, KUĆANSTVIMA I SOCIJALNO UGROŽENIM 
GRAĐANIMA 85.686,00 17.879,83 103.565,83 120,87% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 16.511,00 15.000,00 31.511,00 190,85% 
3 Rashodi poslovanja 16.511,00 15.000,00 31.511,00 190,85% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 16.511,00 15.000,00 31.511,00 190,85% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 67.025,00 0,00 67.025,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 67.025,00 0,00 67.025,00 100,00% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 67.025,00 0,00 67.025,00 100,00% 
Izvor7.3. PRODAJA STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 2.150,00 0,00 2.150,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 2.150,00 0,00 2.150,00 100,00% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.150,00 0,00 2.150,00 100,00% 
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 2.879,83 2.879,83   
3 Rashodi poslovanja 0,00 2.879,83 2.879,83  



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 9 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 2.879,83 2.879,83  
Aktivnost A101002 SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 17.127,00 6.195,00 23.322,00 136,17% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.182,00 6.195,00 11.377,00 219,55% 
3 Rashodi poslovanja 5.182,00 6.195,00 11.377,00 219,55% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.182,00 6.195,00 11.377,00 219,55% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 11.945,00 0,00 11.945,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 11.945,00 0,00 11.945,00 100,00% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 11.945,00 0,00 11.945,00 100,00% 
Aktivnost A101003 POMOĆ DJECI I MLADIMA SLABIJEG IMOVNOG STANJA 20.016,00 0,00 20.016,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 20.016,00 0,00 20.016,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 20.016,00 0,00 20.016,00 100,00% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.016,00 0,00 20.016,00 100,00% 
Aktivnost A101004 GRADSKI ODBOR CRVENOG KRIŽA 22.545,00 0,00 22.545,00 100,00% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.545,00 0,00 22.545,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 22.545,00 0,00 22.545,00 100,00% 
38 Ostali rashodi 22.545,00 0,00 22.545,00 100,00% 
Aktivnost A101005 POTPORE ZA NOVOROĐENO DIJETE 46.453,00 0,00 46.453,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 46.453,00 0,00 46.453,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 46.453,00 0,00 46.453,00 100,00% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 46.453,00 0,00 46.453,00 100,00% 
Program 1011 DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU I PREVENTIVA 8.992,00 29.500,00 38.492,00 428,07% 
Aktivnost A101101 POSLOVI DERATIZACIJE, DEZINFEKCIJE I DEZINSEKCIJE 7.000,00 29.500,00 36.500,00 521,43% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 29.500,00 36.500,00 521,43% 
3 Rashodi poslovanja 7.000,00 29.500,00 36.500,00 521,43% 
32 Materijalni rashodi 7.000,00 29.500,00 36.500,00 521,43% 
Aktivnost A101102 PREVENCIJA KRIMINALITETA I OVISNOSTI 1.992,00 0,00 1.992,00 100,00% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.992,00 0,00 1.992,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 1.992,00 0,00 1.992,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 1.992,00 0,00 1.992,00 100,00% 
Glava 00202 DJEČJI VRTIĆ 2.250.925,00 406.267,96 2.657.192,96 118,05% 
Program 1012 PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 2.250.925,00 406.267,96 2.657.192,96 118,05% 
Aktivnost A101201 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA 2.233.775,00 386.263,53 2.620.038,53 117,29% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 298.926,60 150.773,40 449.700,00 150,44% 
3 Rashodi poslovanja 298.926,60 150.773,40 449.700,00 150,44% 
31 Rashodi za zaposlene 298.926,60 150.773,40 449.700,00 150,44% 
Izvor3.1. VLASTITI PRIHODI PK 450,00 0,00 450,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 450,00 0,00 450,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 450,00 0,00 450,00 100,00% 
Izvor4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 622.400,00 -15.287,35 607.112,65 97,54% 
3 Rashodi poslovanja 612.130,00 -12.517,35 599.612,65 97,96% 
31 Rashodi za zaposlene 228.800,00 -43.300,00 185.500,00 81,08% 
32 Materijalni rashodi 378.600,00 30.982,65 409.582,65 108,18% 
34 Financijski rashodi 4.730,00 -200,00 4.530,00 95,77% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.270,00 -2.770,00 7.500,00 73,03% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.270,00 -2.770,00 7.500,00 73,03% 
Izvor4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 8.627,00 0,00 8.627,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 8.627,00 0,00 8.627,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 8.627,00 0,00 8.627,00 100,00% 
Izvor5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 358.010,00 150.224,51 508.234,51 141,96% 
3 Rashodi poslovanja 358.010,00 150.224,51 508.234,51 141,96% 
31 Rashodi za zaposlene 339.010,00 146.824,51 485.834,51 143,31% 
32 Materijalni rashodi 19.000,00 3.400,00 22.400,00 117,89% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 945.361,40 65.028,00 1.010.389,40 106,88% 
3 Rashodi poslovanja 941.163,40 69.226,00 1.010.389,40 107,36% 
31 Rashodi za zaposlene 941.163,40 69.226,00 1.010.389,40 107,36% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.198,00 -4.198,00 0,00 0,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.198,00 -4.198,00 0,00 0,00% 
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 24.577,64 24.577,64   
3 Rashodi poslovanja 0,00 24.577,64 24.577,64  
31 Rashodi za zaposlene 0,00 24.577,64 24.577,64  
Izvor9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 10.947,33 10.947,33   

3 Rashodi poslovanja 0,00 10.401,48 10.401,48  

32 Materijalni rashodi 0,00 10.401,48 10.401,48  

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 545,85 545,85  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 545,85 545,85  



    STRANICA 10 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

Aktivnost A101202 PREDŠKOLA 12.050,00 16.268,43 28.318,43 235,01% 
Izvor4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 250,00 150,00 400,00 160,00% 
3 Rashodi poslovanja 250,00 150,00 400,00 160,00% 
32 Materijalni rashodi 250,00 150,00 400,00 160,00% 
Izvor5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 11.800,00 4.600,00 16.400,00 138,98% 
3 Rashodi poslovanja 4.900,00 7.500,00 12.400,00 253,06% 
31 Rashodi za zaposlene 4.200,00 4.600,00 8.800,00 209,52% 
32 Materijalni rashodi 700,00 2.900,00 3.600,00 514,29% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.900,00 -2.900,00 4.000,00 57,97% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.900,00 -2.900,00 4.000,00 57,97% 
Izvor9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 11.518,43 11.518,43   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 11.518,43 11.518,43  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 11.518,43 11.518,43  
Aktivnost A101203 SUFINANCIRANJE PROGRAMA ZA DJECU S TEŠKOĆAMA U RA-
ZVOJU 5.100,00 3.736,00 8.836,00   

Izvor5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 5.100,00 0,00 5.100,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 5.100,00 0,00 5.100,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 5.100,00 0,00 5.100,00 100,00% 
Izvor9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 3.736,00 3.736,00   
3 Rashodi poslovanja 0,00 3.736,00 3.736,00  
32 Materijalni rashodi 0,00 3.736,00 3.736,00  
Glava 00203 GRADSKA KNJIŽNICA 447.509,00 74.988,82 522.497,82 116,76% 
Program 1013 PROMICANJE KULTURE 447.509,00 74.988,82 522.497,82 116,76% 
Aktivnost A101301 REDOVNA DJELATNOST GRADSKE KNJIŽNICE 447.509,00 74.988,82 522.497,82 116,76% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 415.580,00 -76.488,00 339.092,00 81,59% 
3 Rashodi poslovanja 162.477,00 18.928,00 181.405,00 111,65% 
31 Rashodi za zaposlene 135.268,00 19.787,00 155.055,00 114,63% 
32 Materijalni rashodi 27.209,00 -859,00 26.350,00 96,84% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 253.103,00 -95.416,00 157.687,00 62,30% 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 247.000,00 -97.000,00 150.000,00 60,73% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.103,00 1.584,00 7.687,00 125,95% 
Izvor3.1. VLASTITI PRIHODI PK 6.988,00 -915,00 6.073,00 86,91% 
3 Rashodi poslovanja 6.493,00 -420,00 6.073,00 93,53% 
32 Materijalni rashodi 5.762,00 -420,00 5.342,00 92,71% 
34 Financijski rashodi 731,00 0,00 731,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 495,00 -495,00 0,00 0,00% 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 162,00 -162,00 0,00 0,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 333,00 -333,00 0,00 0,00% 
Izvor4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 2.256,00 0,00 2.256,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 2.256,00 0,00 2.256,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 2.256,00 0,00 2.256,00 100,00% 
Izvor5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 22.685,00 150.795,00 173.480,00   
3 Rashodi poslovanja 12.183,00 -7.592,00 4.591,00 37,68% 
32 Materijalni rashodi 12.183,00 -7.592,00 4.591,00 37,68% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.502,00 158.387,00 168.889,00  
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 150.000,00 150.000,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.502,00 8.387,00 18.889,00 179,86% 
Izvor6.4. TEKUĆE DONACIJE PK 0,00 500,00 500,00   
3 Rashodi poslovanja 0,00 500,00 500,00  
32 Materijalni rashodi 0,00 500,00 500,00  
Izvor9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 1.096,82 1.096,82   
3 Rashodi poslovanja 0,00 396,82 396,82  
32 Materijalni rashodi 0,00 396,82 396,82  
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 700,00 700,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 700,00 700,00  
Glava 00204 GRADSKI MUZEJ 288.242,00 54.680,30 342.922,30 118,97% 
Program 1013 PROMICANJE KULTURE 288.242,00 54.680,30 342.922,30 118,97% 
Aktivnost A101302 REDOVNA DJELATNOST GRADSKOG MUZEJA 288.242,00 54.680,30 342.922,30 118,97% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 244.398,00 3.580,00 247.978,00 101,46% 
3 Rashodi poslovanja 234.780,00 3.580,00 238.360,00 101,52% 
31 Rashodi za zaposlene 179.667,00 0,00 179.667,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 54.462,00 3.580,00 58.042,00 106,57% 
34 Financijski rashodi 651,00 0,00 651,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.618,00 0,00 9.618,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.618,00 0,00 9.618,00 100,00% 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 11 

Izvor3.1. VLASTITI PRIHODI PK 9.000,00 924,00 9.924,00 110,27% 
3 Rashodi poslovanja 9.000,00 924,00 9.924,00 110,27% 
32 Materijalni rashodi 9.000,00 924,00 9.924,00 110,27% 
Izvor4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 4.114,00 0,00 4.114,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 4.114,00 0,00 4.114,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 4.114,00 0,00 4.114,00 100,00% 
Izvor5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 30.030,00 19.960,00 49.990,00 166,47% 
3 Rashodi poslovanja 30.030,00 -2.040,00 27.990,00 93,21% 
32 Materijalni rashodi 30.030,00 -2.040,00 27.990,00 93,21% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 22.000,00 22.000,00  
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 22.000,00 22.000,00  
Izvor6.4. TEKUĆE DONACIJE PK 700,00 0,00 700,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 700,00 0,00 700,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 700,00 0,00 700,00 100,00% 
Izvor9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 30.216,30 30.216,30   
3 Rashodi poslovanja 0,00 30.216,30 30.216,30  
32 Materijalni rashodi 0,00 30.216,30 30.216,30  
Glava 00205 DOM KULTURE 362.347,00 19.251,75 381.598,75 105,31% 
Program 1013 PROMICANJE KULTURE 362.347,00 19.251,75 381.598,75 105,31% 
Aktivnost A101303 REDOVNA DJELATNOST DOMA KULTURE 362.347,00 19.251,75 381.598,75 105,31% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 238.011,00 3.032,00 241.043,00 101,27% 
3 Rashodi poslovanja 238.011,00 3.032,00 241.043,00 101,27% 
31 Rashodi za zaposlene 169.820,00 3.032,00 172.852,00 101,79% 
32 Materijalni rashodi 68.191,00 0,00 68.191,00 100,00% 
Izvor3.1. VLASTITI PRIHODI PK 95.131,00 0,00 95.131,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 85.053,00 0,00 85.053,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 84.103,00 0,00 84.103,00 100,00% 
34 Financijski rashodi 950,00 0,00 950,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.078,00 0,00 10.078,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.078,00 0,00 10.078,00 100,00% 
Izvor4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 2.389,00 0,00 2.389,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 2.389,00 0,00 2.389,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 2.389,00 0,00 2.389,00 100,00% 
Izvor5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 14.473,00 -2.743,00 11.730,00 81,05% 
3 Rashodi poslovanja 14.473,00 -2.743,00 11.730,00 81,05% 
32 Materijalni rashodi 14.473,00 -2.743,00 11.730,00 81,05% 
Izvor6.4. TEKUĆE DONACIJE PK 12.343,00 2.496,00 14.839,00 120,22% 
3 Rashodi poslovanja 12.343,00 2.496,00 14.839,00 120,22% 
32 Materijalni rashodi 12.343,00 2.496,00 14.839,00 120,22% 
Izvor9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 16.466,75 16.466,75   
3 Rashodi poslovanja 0,00 466,75 466,75  
32 Materijalni rashodi 0,00 466,75 466,75  
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 16.000,00 16.000,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 16.000,00 16.000,00  
Glava 00206 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 603.848,00 7.697,35 611.545,35 101,27% 
Program 1009 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 603.848,00 7.697,35 611.545,35 101,27% 
Aktivnost A100903 REDOVNA DJELATNOST JAVNE VATROGASNE POSTROJBE 603.848,00 7.697,35 611.545,35 101,27% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 291.948,00 504,85 292.452,85 100,17% 
3 Rashodi poslovanja 281.748,00 504,85 282.252,85 100,18% 
31 Rashodi za zaposlene 256.748,00 0,00 256.748,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 25.000,00 504,85 25.504,85 102,02% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.200,00 0,00 10.200,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.200,00 0,00 10.200,00 100,00% 
Izvor1.2. POREZ NA DOHODAK ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 37.208,00 28.649,00 65.857,00 177,00% 
3 Rashodi poslovanja 37.208,00 28.649,00 65.857,00 177,00% 

31 Rashodi za zaposlene 37.208,00 28.649,00 65.857,00 177,00% 
Izvor3.1. VLASTITI PRIHODI PK 33.450,00 0,00 33.450,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 33.150,00 0,00 33.150,00 100,00% 

32 Materijalni rashodi 33.150,00 0,00 33.150,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300,00 0,00 300,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300,00 0,00 300,00 100,00% 
Izvor5.5. TEKUĆE POMOĆI ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 241.242,00 -22.864,54 218.377,46 90,52% 

3 Rashodi poslovanja 241.242,00 -22.864,54 218.377,46 90,52% 
31 Rashodi za zaposlene 213.397,00 -23.782,70 189.614,30 88,86% 
32 Materijalni rashodi 27.220,00 788,16 28.008,16 102,90% 



    STRANICA 12 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

34 Financijski rashodi 625,00 130,00 755,00 120,80% 
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 294,45 294,45   
3 Rashodi poslovanja 0,00 294,45 294,45  
32 Materijalni rashodi 0,00 294,45 294,45  
Izvor9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 1.113,59 1.113,59   
3 Rashodi poslovanja 0,00 1.113,59 1.113,59  
32 Materijalni rashodi 0,00 1.113,59 1.113,59  
Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 334.967,99 27.520,02 362.488,01 108,22% 
Glava 00301 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 334.967,99 27.520,02 362.488,01 108,22% 
Program 1003 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 172.930,00 27.520,00 200.450,00 115,91% 
Aktivnost A100305 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE 172.930,00 27.520,00 200.450,00 115,91% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 172.930,00 27.520,00 200.450,00 115,91% 
3 Rashodi poslovanja 172.930,00 27.520,00 200.450,00 115,91% 
31 Rashodi za zaposlene 169.030,00 27.520,00 196.550,00 116,28% 
32 Materijalni rashodi 3.900,00 0,00 3.900,00 100,00% 
Program 1014 OTPLATA JAVNOG DUGA 162.037,99 0,02 162.038,01 100,00% 
Tekući projekt T101402 OTPL.KRED.-IZGRADNJA OBJ.I UR.KOM.INFRA.,KOM.INFRA, 
OBJ.I OPR.U IP ZGB 142.037,99 0,00 142.037,99 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 142.037,99 0,00 142.037,99 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 9.875,74 0,00 9.875,74 100,00% 
34 Financijski rashodi 9.875,74 0,00 9.875,74 100,00% 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 132.162,25 0,00 132.162,25 100,00% 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 132.162,25 0,00 132.162,25 100,00% 
Tekući projekt T101404 OTPLATA ZAJMA OD DRŽAVNOG PRORAČUNA-
KRATKOROČNI 0,00 0,02 0,02   

Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,02 0,02   
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,02 0,02  
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,02 0,02  
Tekući projekt T101405 OTPLATA KREDITA UREĐENJE CVJETNOG TRGA I TRGA 
KRALJA TOMISLAVA 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
34 Financijski rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 7.864.351,59 2.734.980,34 10.599.331,93 134,78% 
Glava 00401 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 7.864.351,59 2.734.980,34 10.599.331,93 134,78% 
Program 1003 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 483.290,00 78.815,00 562.105,00 116,31% 
Aktivnost A100306 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE 483.290,00 78.815,00 562.105,00 116,31% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 483.290,00 78.815,00 562.105,00 116,31% 
3 Rashodi poslovanja 483.290,00 78.815,00 562.105,00 116,31% 
31 Rashodi za zaposlene 473.490,00 78.815,00 552.305,00 116,65% 
32 Materijalni rashodi 9.800,00 0,00 9.800,00 100,00% 
Program 1006 POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 103.827,00 0,00 103.827,00 100,00% 
Aktivnost A100602 UNAPREĐENJE TURISTIČKE PONUDE 63.827,00 0,00 63.827,00 100,00% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.492,00 0,00 26.492,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 26.492,00 0,00 26.492,00 100,00% 
35 Subvencije 26.492,00 0,00 26.492,00 100,00% 
Izvor4.4. BORAVIŠNA I TURISTIČKA PRISTOJBA 2.827,00 0,00 2.827,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.827,00 0,00 2.827,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.827,00 0,00 2.827,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 34.508,00 0,00 34.508,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 34.508,00 0,00 34.508,00 100,00% 
35 Subvencije 34.508,00 0,00 34.508,00 100,00% 
Aktivnost A100604 SUFINANCIRANJE RADA GRADSKIH BAZENA 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 5.000,00 5.000,00   
3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 5.000,00  
35 Subvencije 0,00 5.000,00 5.000,00  
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 40.000,00 -5.000,00 35.000,00 87,50% 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -5.000,00 35.000,00 87,50% 
35 Subvencije 40.000,00 -5.000,00 35.000,00 87,50% 
Program 1015 POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 90.617,00 16.500,00 107.117,00 118,21% 
Kapitalni projekt K101504 CEKOM-IZGRADNJA I OPREMANJE OBJEKTA 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
35 Subvencije 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
Kapitalni projekt K101507 GEOTERMALNA ENERGIJA 664,00 0,00 664,00 100,00% 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 13 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 664,00 0,00 664,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 664,00 0,00 664,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 664,00 0,00 664,00 100,00% 
Kapitalni projekt K101509 STRATEGIJA ZELENE URBANE OBNOVE 33.181,00 0,00 33.181,00 100,00% 
Izvor5.3. KAPITALNEPOMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 33.181,00 0,00 33.181,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.181,00 0,00 33.181,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.181,00 0,00 33.181,00 100,00% 
Tekući projekt T101501 POTICANJE MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA 33.500,00 10.000,00 43.500,00 129,85% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 10.000,00 30.000,00 150,00% 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 10.000,00 30.000,00 150,00% 
35 Subvencije 20.000,00 10.000,00 30.000,00 150,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 13.500,00 0,00 13.500,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 13.500,00 0,00 13.500,00 100,00% 
35 Subvencije 13.500,00 0,00 13.500,00 100,00% 
Tekući projekt T101503 POTICANJE OBRTNIŠTVA - UDRUŽENJE OBRTNIKA 13.272,00 6.500,00 19.772,00 148,98% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 6.500,00 6.500,00   
3 Rashodi poslovanja 0,00 6.500,00 6.500,00  
38 Ostali rashodi 0,00 6.500,00 6.500,00  
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00% 
38 Ostali rashodi 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00% 
Program 1016 UNAPREĐENJE POLJOPRIVREDE 44.920,00 25.686,01 70.606,01 157,18% 
Aktivnost A101601 UNAPREĐENJE POLJOPRIVREDE 44.920,00 25.686,01 70.606,01 157,18% 
Izvor4.3. ZAKUP I PROMJENA NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 44.920,00 0,00 44.920,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 44.920,00 0,00 44.920,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 42.920,00 0,00 42.920,00 100,00% 
35 Subvencije 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00% 
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 25.686,01 25.686,01   
3 Rashodi poslovanja 0,00 25.686,01 25.686,01  
32 Materijalni rashodi 0,00 25.686,01 25.686,01  
Program 1017 UPRAVLJANJE IMOVINOM 3.609.797,50 1.762.594,12 5.372.391,62 148,83% 
Aktivnost A101701 ODRŽAVANJE ZGRADA I OBJEKATA ZA REDOVNO KORIŠTENJE 88.901,00 61.099,00 150.000,00 168,73% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 56.311,00 61.099,00 117.410,00 208,50% 
3 Rashodi poslovanja 56.311,00 61.099,00 117.410,00 208,50% 
32 Materijalni rashodi 56.311,00 61.099,00 117.410,00 208,50% 
Izvor4.7. NAKNADA ŠTETE OD OSIGURAVAJUĆEG DRUŠTVA 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 29.936,00 0,00 29.936,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 29.936,00 0,00 29.936,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 29.936,00 0,00 29.936,00 100,00% 

Kapitalni projekt K101708 ODRŽAVANJE STANOVA 2.300,00 0,00 2.300,00 100,00% 
Izvor7.3. PRODAJA STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 2.300,00 0,00 2.300,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 2.300,00 0,00 2.300,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 2.300,00 0,00 2.300,00 100,00% 
Kapitalni projekt K101709 ENERGETSKA UČINKOVITOST OBJEKATA 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00% 
38 Ostali rashodi 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00% 
Kapitalni projekt K101710 IZGRADNJA I UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00% 

Kapitalni projekt K101711 ADAPTACIJA DRUŠTVENOG DOMA LJUPINA 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
Kapitalni projekt K101715 ADAPT.KLUPSKIH PROSTORIJA NK SLOGA I NOGOMET-
NOG IGRALIŠTA 489.573,50 95.936,83 585.510,33 119,60% 

Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 383.592,70 0,00 383.592,70 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 383.592,70 0,00 383.592,70 100,00% 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 383.592,70 0,00 383.592,70 100,00% 
Izvor5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 105.980,80 -105.980,80 0,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 105.980,80 -105.980,80 0,00  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 105.980,80 -105.980,80 0,00  



    STRANICA 14 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

Izvor7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 0,00 69.441,63 69.441,63   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 69.441,63 69.441,63  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 69.441,63 69.441,63  
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 132.476,00 132.476,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 132.476,00 132.476,00  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 132.476,00 132.476,00  
Kapitalni projekt K101716 ADAPTACIJA DRUŠTVENOG DOMA NG 365.933,00 -55.933,00 310.000,00 84,71% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 165.876,55 165.876,55   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 165.876,55 165.876,55  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 165.876,55 165.876,55  
Izvor5.3. KAPITALNEPOMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 221.809,55 -221.809,55 0,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 221.809,55 -221.809,55 0,00  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 221.809,55 -221.809,55 0,00  
Izvor7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 144.123,45 0,00 144.123,45 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 144.123,45 0,00 144.123,45 100,00% 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 144.123,45 0,00 144.123,45 100,00% 
Kapitalni projekt K101718 KUPOVINA ZEMLJIŠTA,OBJEKATA I OPREME 0,00 40.000,00 40.000,00   
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 40.000,00 40.000,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 40.000,00 40.000,00  
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 40.000,00 40.000,00  
Kapitalni projekt K101731 IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA 600.000,00 1.600.616,29 2.200.616,29 366,77% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 338.750,02 378.750,02   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 338.750,02 378.750,02  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 338.750,02 378.750,02  
Izvor5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 300.000,00 -300.000,00 0,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 -300.000,00 0,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -300.000,00 0,00  
Izvor5.9. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 0,00 572.160,23 572.160,23   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 572.160,23 572.160,23  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 572.160,23 572.160,23  
Izvor7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 260.000,00 854.489,92 1.114.489,92 428,65% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 260.000,00 854.489,92 1.114.489,92 428,65% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 260.000,00 854.489,92 1.114.489,92 428,65% 
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 135.216,12 135.216,12   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 135.216,12 135.216,12  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 135.216,12 135.216,12  
Kapitalni projekt K101732 UREĐENJE CVJETNOG TRGA I TRGA KRALJA TOMISLA-
VA 2.000.000,00 20.875,00 2.020.875,00 101,04% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 20.875,00 20.875,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 20.875,00 20.875,00  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 20.875,00 20.875,00  
Izvor8.4. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 100,00% 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 100,00% 
Program 1018 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.424.050,00 192.870,75 1.616.920,75 113,54% 
Aktivnost A101803 JAVNA RASVJETA 403.922,00 0,00 403.922,00 100,00% 
Izvor4.1. KOMUNALNA NAKNADA 307.172,00 -48.710,76 258.461,24 84,14% 
3 Rashodi poslovanja 307.172,00 -48.710,76 258.461,24 84,14% 
32 Materijalni rashodi 307.172,00 -48.710,76 258.461,24 84,14% 
Izvor5.3. KAPITALNEPOMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 86.850,00 0,00 86.850,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 86.850,00 0,00 86.850,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 86.850,00 0,00 86.850,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 9.900,00 0,00 9.900,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 250,00 0,00 250,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 250,00 0,00 250,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.650,00 0,00 9.650,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.650,00 0,00 9.650,00 100,00% 
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 48.710,76 48.710,76   
3 Rashodi poslovanja 0,00 48.710,76 48.710,76  
32 Materijalni rashodi 0,00 48.710,76 48.710,76  
Aktivnost A101804 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH POVRŠINA 1.020.128,00 192.870,75 1.212.998,75 118,91% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 144.159,99 144.159,99   
3 Rashodi poslovanja 0,00 144.159,99 144.159,99  
32 Materijalni rashodi 0,00 144.159,99 144.159,99  
Izvor4.1. KOMUNALNA NAKNADA 1.020.128,00 48.710,76 1.068.838,76 104,77% 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 15 

3 Rashodi poslovanja 1.020.128,00 48.710,76 1.068.838,76 104,77% 
32 Materijalni rashodi 1.020.128,00 48.710,76 1.068.838,76 104,77% 
Program 1019 GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.991.314,09 516.444,46 2.507.758,55 125,93% 

Kapitalni projekt K101901 JAVNE POVRŠINE 248.968,40 233.867,10 482.835,50 193,93% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 98.968,40 -40.975,96 57.992,44 58,60% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 98.968,40 -40.975,96 57.992,44 58,60% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 98.968,40 -40.975,96 57.992,44 58,60% 
Izvor4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 76.545,00 29.475,96 106.020,96 138,51% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 76.545,00 29.475,96 106.020,96 138,51% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 76.545,00 29.475,96 106.020,96 138,51% 
Izvor7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 73.455,00 126.545,00 200.000,00 272,28% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 73.455,00 126.545,00 200.000,00 272,28% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 73.455,00 126.545,00 200.000,00 272,28% 
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 118.822,10 118.822,10   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 118.822,10 118.822,10  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 118.822,10 118.822,10  
Kapitalni projekt K101902 NERAZVRSTANE CESTE 1.434.755,64 142.258,21 1.577.013,85 109,92% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.916,35 65.212,85 86.129,20 411,78% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.916,35 65.212,85 86.129,20 411,78% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.916,35 65.212,85 86.129,20 411,78% 
Izvor4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 220.677,04 0,00 220.677,04 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.677,04 0,00 220.677,04 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 220.677,04 0,00 220.677,04 100,00% 
Izvor5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 155.000,00 -14.459,00 140.541,00 90,67% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 155.000,00 -14.459,00 140.541,00 90,67% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 155.000,00 -14.459,00 140.541,00 90,67% 
Izvor5.3. KAPITALNEPOMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00% 
Izvor5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 469.162,25 10.272,28 479.434,53 102,19% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 469.162,25 10.272,28 479.434,53 102,19% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 469.162,25 10.272,28 479.434,53 102,19% 
Izvor7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 489.000,00 0,00 489.000,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 489.000,00 0,00 489.000,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 489.000,00 0,00 489.000,00 100,00% 
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 81.232,08 81.232,08   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 81.232,08 81.232,08  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 81.232,08 81.232,08  
Kapitalni projekt K101905 SANACIJA DEPONIJE KOMUNALNOG OTPADA 307.590,05 140.319,15 447.909,20 145,62% 
Izvor4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 29.475,96 -29.475,96 0,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 29.475,96 -29.475,96 0,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 29.475,96 -29.475,96 0,00  
Izvor5.3. KAPITALNEPOMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 230.692,54 0,00 230.692,54 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 230.692,54 0,00 230.692,54 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 230.692,54 0,00 230.692,54 100,00% 
Izvor7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 47.421,55 -47.421,55 0,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 47.421,55 -47.421,55 0,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 47.421,55 -47.421,55 0,00  
Izvor9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 217.216,66 217.216,66   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 217.216,66 217.216,66  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 217.216,66 217.216,66  
Program 1020 ZAŠTITA OKOLIŠA 90.036,00 670,00 90.706,00 100,74% 
Aktivnost A102001 ZAŠTITA OKOLIŠA-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI 4.500,00 670,00 5.170,00 114,89% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.700,00 762,00 3.462,00 128,22% 
3 Rashodi poslovanja 2.700,00 762,00 3.462,00 128,22% 
32 Materijalni rashodi 2.700,00 762,00 3.462,00 128,22% 
Izvor5.6. TEKUĆE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.800,00 -92,00 1.708,00 94,89% 
3 Rashodi poslovanja 1.800,00 -92,00 1.708,00 94,89% 
32 Materijalni rashodi 1.800,00 -92,00 1.708,00 94,89% 
Aktivnost A102002 ZAŠTITA DIVLJAČI 4.900,00 0,00 4.900,00 100,00% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.900,00 0,00 4.900,00 100,00% 
3 Rashodi poslovanja 4.900,00 0,00 4.900,00 100,00% 
32 Materijalni rashodi 4.900,00 0,00 4.900,00 100,00% 
Kapitalni projekt K102001 GOSPODARENJE OTPADOM 80.636,00 0,00 80.636,00 100,00% 
Izvor1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.636,00 0,00 80.636,00 100,00% 



    STRANICA 16 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

3 Rashodi poslovanja 74.000,00 0,00 74.000,00 100,00% 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 74.000,00 0,00 74.000,00 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00% 
Program 1021 PROSTORNO UREĐENJE 26.500,00 25.000,00 51.500,00 194,34% 
Kapitalni projekt K102101 DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA 26.500,00 25.000,00 51.500,00 194,34% 
Izvor5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 26.500,00 25.000,00 51.500,00 194,34% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.500,00 25.000,00 51.500,00 194,34% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.500,00 25.000,00 51.500,00 194,34% 
Program 1022 RAZVOJ SUSTAVA VODOOPSKRBE I ODVODNJE 0,00 116.400,00 116.400,00   
Kapitalni projekt K102201 OPSKRBA PITKOM VODOM I ODVODNJA 0,00 116.400,00 116.400,00   
Izvor7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 0,00 116.400,00 116.400,00   
3 Rashodi poslovanja 0,00 116.400,00 116.400,00  
38 Ostali rashodi 0,00 116.400,00 116.400,00  

Članak 4. 
Raspodjela prihoda i stavljanje sredstava na raspolaganje vršit će se u pravilu ravnomjerno u toku godine na sve korisni-

ke sredstava i to prema dinamici ostvarivanja prihoda odnosno prema rokovima dospijeća plaćanja obveza za koje su sreds-
tva osigurana u Proračunu. 

Članak 5. 
 Ovaj Proračun stupa na snagu prvi dan nakon objave u "Novogradiškom glasniku", a primjenjivat će se za 2024. godinu. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 400-01/24-01/04 
URBROJ:2178-15-01-24-3 
Nova Gradiška, 04.06.2024. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18., 110/18. i 32/20) i članka 34. 
stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška (»Novogradiški glasnik«, broj 07/22 (pročišćeni tekst)), GRADSKO VIJE-
ĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na 21. sjednici održanoj 4. lipnja 2024. godine, donijelo je 

 

Izmjene i dopune programa građenja komunalne infrastrukture 
na području Grada Nova Gradiška za 2024. godinu 

 
I. OPĆENITO 

1) "Ovim Izmjena i dopunama Programa utvrđuje se komunalna infrastruktura koji će se graditi u 2024. godini, sukladno 
odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20), dalje: ZKG 

Programom se utvrđuje procjena troškova projektiranja, otkupa zemljišta, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora 
građenja i provedbe vođenja projekata građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja pre-
ma donjoj tabeli (točka II.)." 

 

2) Komunalnu infrastrukturu definiranu ZKG i obuhvaćenu ovim Programom čine: 

A) Javne površine koje sadržavaju: 

1. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

2. Javna parkirališta 

3. Javne zelene površine 

4. Građevine i uređaji javne namjene 

B) Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti na na-
čin i pod uvjetima određenim ZKG i drugim propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste 

 

3) Ovim Programom se, prema vrsti i lokaciji zahvata, određuju sljedeće vrste građevina komunalne infrastrukture: 

1. koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja, oznake "GN" 

2. koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja, oznake "GU" 

3. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati, oznake "R" 

2664. 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 17 

II.     

          

Poz / 
vrsta 

Naziv 
Ukupno  

s PDV-om 

Aktivnosti… Izvori financiranja 

… uz ishođenje dozvola ...vezane uz gradnju 

Grad 
Proračuni 
BPŽ i RH, 
Fondovi.. 

Projekti 
Otkup ze-

mljišta 

Nakna-
de, do-
prinosi 

Gradnja/ o-
prema 

Nadzor 

A Javne površine 482.835,50 26.500,00 14.000,00 0,00 430.210,50 12.125,00 482.835,50 0,00 

1./GU Izgradnja parkirališta između Cvjet-
nog trga i tržnog centra 

24.000,00 10.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 

2./GN Izgradnja šetnice između kanala La-
minac i ulice Prkos 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

3./GU Izgradnja dijela sjevernog nogostupa 
u Kovačevcu 

200.000,00 0,00 0,00 0,00 194.000,00 6.000,00 200.000,00 0,00 

4./GN Izgradnja šetnice uz potok Šumetlicu, 
od ul. Zrinski uz Potočnu ulicu, dulji-
ne 230 m' 

248.835,50 6.500,00 0,00 0,00 236.210,50 6.125,00 248.835,50 0,00 

          

B Nerazvrstane ceste 1.577.013,84 41.486,25 42.150,00 0,00 1.431.696,15 61.681,44 1.355.751,34 221.262,50 

1./R Rekonstrukcija dijela Psunjske ulice i 
gornjeg dijela Kožarske 

180.834,06 0,00 0,00 0,00 173.584,06 7.250,00 167.834,06 13.000,00 

2./R Rekonstrukcija donjeg dijela Kožar-
ske ulice 

500.926,13 0,00 0,00 0,00 480.926,13 20.000,00 475.926,13 25.000,00 

3./GU Otkup zemlje i glavni projekt gradnje 
Ulice Ivana Meštrovića (prema crkvi 
JUG) 

52.000,00 9.850,00 42.150,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00 0,00 

4./GN Izgradnja mosta preko Šumetlice iz-
među ulica Prkos i Vinogradska 

180.050,00 4.750,00 0,00 0,00 165.300,00 10.000,00 20.050,00 160.000,00 

5./R Rekonstrukcija Ulice Prkos 43.000,00 0,00 0,00 0,00 41.350,00 1.650,00 21.500,00 21.500,00 

6./R Rekonstrukcija ulice sv. Vida 300.000,00 0,00 0,00 0,00 288.500,00 11.500,00 300.000,00 0,00 

7./R 
Rekonstrukcija dijela Gajeve ulice: od 
KT Paun do križanja sa Slavčom (gl. 
projekt) 

7.623,75 7.623,75 0,00 0,00 0,00 0,00 7.623,75 0,00 

8./GN 
Gradnja ceste u Matakovom dolu, 
cca 630 m' (idejni projekt) 

10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00 0,00 

9./GU 
Rekonstrukcija ulice Grgura Ninsko-
ga (glavni projekt) 

7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

10./GU 
Postavljanje uspornika na križanju u-
lice Zrinskih s Potočnom i Kraljević-
evom 

1.762,50 1.762,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.762,50 

11./GN Izgradnja prometnice, odvojak Gaje-
ve prema jugu 

293.317,40 0,00 0,00 0,00 282.035,96 11.281,44 293.317,40 0,00 

OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA  

    UKUPNO Aktivnosti uz ishođenje dozvola Aktivnosti vezane uz gradnju 

A Javne površine 482.835,50 40.500,00 442.335,50 

B Nerazvrstane ceste 1.577.013,84 83.636,25 1.493.377,59 

Ukupno 2.059.849,34 124.136,25 1.935.713,09 

REKAPITULACIJA KOMUNALNIH GRAĐEVINA PREMA VRSTAMA AKTIVNOSTI 

III. Ovaj Izmjene i dopune programa stupaju na snagu osmog dana od objaveu "Novogradiškom glasniku". 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

KLASA: 363-02/23-01/11 
URBROJ: 2178/15-01-01-24-09 
U Novoj Gradiški, 4. lipnja 2024. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 32/20) i član-
ka 34. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška 
(„Novogradiški glasnik“, broj 1/18, 2/21, 2/22 i 7/22 
(pročišćeni tekst)), Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška 
na 21. sjedniciodržanoj 04. lipnja 2024. godine, donijelo je  

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
održavanja komunalne infrastrukture u Gradu 

Nova Gradiška za 2024. godinu 
 

Članak 1. 
Članak 2. Programa održavanja komunalne infrastruk-

ture u Gradu Nova Gradiška mijenja se i glasi: 

2665. 



    STRANICA 18 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

„ 2. Sredstva za ostvarivanje Programa 

2.1. Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja ko-
munalne infrastrukture u 2024. godini planirana su u izno-
su od 1.424.050 €, a osigurat će se iz sljedećih izvora: 

- komunalna naknada .............................. 1.616.921 € 

2.2. Predvidiva sredstva za financiranje Programa odr-
žavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini rasporedit 
će se za financiranje obavljanja komunalne djelatnosti odr-
žavanja komunalne infrastrukture na sljedeći način: 

 

Članak 2. 
Ostale odredbe Programa održavanja komunalne infra-

strukture za 2024. godinu ("Novogradiški glasnik", br. 
5/23), ostaju na snazi. 

Članak 3. 
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu o-

sam (8) dana nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-02/20-01/17 
URBROJ:2178/15-01-21-7 
U Novoj Gradiški, 04. lipnja 2024. 

  Komunalna djelatnost Predvidivo PDV Ukupno 

1. 
Održavanje nerazvrstanih ce-
sta 

294.297 € 73.574 € 367.871 € 

A) Redovno održavanje 30.000 € 7.500 € 37.500 € 

B) Pojačano održavanje 264.297 € 66.074 € 330.371 € 

2. Odvodnja oborinskih voda  12.100 € 3.025 €  15.125 € 

A) Redovno održavanje 2.100 € 525 €  2.625 € 

B) Izvanredno održavanje 10.000 € 2.500 €  12.500 € 

3. 
Održavanje javnih zelenih po-
vršina 

295.000 €  73.750 € 368.750 € 

A) Redovno održavanje 285.000 €  71.250 € 356.250 € 

B) Pojačano održavanje  10.000 € 2.500 €  12.500 € 

4. 
Održavanje građevina, uređa-
ja i predmeta javne namjene 

 50.002 €  12.501 €  62.503 € 

A) Redovno održavanje  15.002 € 3.751 €  18.753 € 

B) Pojačano održavanje  35.000 € 8.750 €  43.750 € 

5. Održavanje groblja  51.000 €  12.750 €  63.750 € 

A) Redovno održavanje  1.000 € 250 €  1.250 € 

B) Pojačano održavanje  50.000 €  12.500 €  62.500 € 

6. 
Održavanje čistoće javnih po-
vršina 

268.000 €  67.000 € 335.000 € 

A) Redovno održavanje 245.000 €  61.250 € 306.250 € 

B) Pojačano održavanje  23.000 € 5.750 €  28.750 € 

  
UKUPNA REKAPITULACIJA 
1.-6. 

970.399 € 242.600 € 1.212.999 € 

A) Redovno održavanje 578.102 € 144.526 € 722.628 € 

B) 
Izvanredno/pojačano održa-
vanje 

392.297 €  98.074 € 490.371 € 

7. Javna rasvjeta 336.145 € 67.777 € 403.922 € 

A) Redovno održavanje  40.000 €  10.000 €  50.000 € 

B) Nabava prigodne rasvjete  5.000 € 1.250 €  6.250 € 

B) Trošak energetske usluge  78.450 €  19.613 €  98.063 € 

C) Trošak energije 135.495 €  17.614 € 153.109 € 

D) 

Projekt "Digitalna transkfor-
macija i digitalizacija sustava 
pametne rasvjete Grad Nova 
Gradiška" 

 77.200 €  19.300 €  96.500 € 

  
SVEUKUPNA REKAPITULA-
CIJA 1.-7. 

1.306.545 € 310.377 € 1.616.921 € 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Sukladno odredbama  članka 34. Statuta Grada Nova 
Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj 7/22.-pročišćeni 
tekst), GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na  
21. sjednici održanoj 04.06. 2024. godine,  donijelo je   

 

I IZMJENE PROGRAMA 
osnovnoškolskog, srednjoškolskog i 

visokog obrazovanja 
 Grada Nove Gradiške za 2024. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu osnovnoškolskog, srednjoškolskog i viso-

kog obrazovanja Grada Nove Gradiške  za 2024. godinu 
(„Novogradiški glasnik“, br. 5/23.) u članku 1.točka 3. mije-
nja se i glasi: 

„III. AKTIVNOST: Fakultet za dentalnu medicinu i 
zdravstvo Sveučilišta J. J. Strossmayer Osijek  

Sredstva su namijenjena za izvanredni sveučilišni 
preddiplomski studij sestrinstva u Novoj Gradiški, izvođe-
nog od strane Fakulteta za dentalnu medicinu i zdravstvo 
Sveučilišta J. J. Strossmayer Osijek u iznosu 53.088,00 E-
UR“. 

Članak 2. 
U Programu osnovnoškolskog, srednjoškolskog i viso-

kog obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2024. godinu 
(Novogradiški glasnik“, br. 5/23.) članak 2. mijenja se i gla-
si: 

„Za Program osnovnoškolskog, srednjoškolskog i viso-
kog obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2024. godinu 
potrebno je osigurati u Proračunu Grada Nova Gradiška iz-
nos od 105.622,00 EUR“. 

Članak 3. 
I Izmjene Programa osnovnoškolskog, srednjoškolskog 

i visokog obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2024. go-
dinu stupaju na snagu sljedećeg dana nakon objave u 
„Novogradiškom glasniku“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 550-01/23-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-24-23 
Nova Gradiška, 04. lipnja 2024. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

2666. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik", broj 7/22. - pročišćeni tekst) 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 21. sje-
dnici održanoj 04. lipnja 2024.  donijelo je 

  

2667. 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 19 

I IZMJENE PROGRAMA 
razvoja civilnog društva Grada Nove Gradiške 

za 2024. godinu 
 

Članak 1. 
U Programu razvoja civilnog društva Grada Nove Gra-

diške za 2024. godinu („Novogradiški glasnik“, br.5/23.) u 
članku 1. točka 3. mijenja se i glasi:  

3.  Aktivnost: Djelatnost udruga u kulturi 

„Ova djelatnost usmjerena je na podizanje kvalitete kul-
turne ponude, stvaranje poticajnog okruženja za sve oblike 
kulturnog stvaralaštva kroz glazbenu i plesnu djelatnost, 
poticanje tradicijske kulture i kulture mladih, zaštitu i oču-
vanje kulturne baštine, kroz međugradsku, međužupanij-
sku i kulturnu suradnju. 

Za djelatnost udruga  u kulturi i njihove programske ak-
tivnosti potrebno je osigurati u Proračunu Grada Nova 
Gradiška za 2024. godinu iznos od 49.626,00 EUR.“ 

Članak 2. 
U Programu razvoja civilnog društva Grada Nove Gra-

diške za 2024. godinu („Novogradiški glasnik“, br.5/23.), 
članak 2. mijenja se i glasi: 

„Programom razvoja civilnog društva Grada Nove Gra-
diške za 2024. godinu utvrđuje se visina, raspored i namje-
na sredstava za navedene aktivnosti za čiju je provedbu 
potrebno osigurati iznos od  204.296,00 EUR.“.  

Članak 3. 
Ove Izmjene Programa razvoja civilnog društva Grada 

Nove Gradiške za 2024. godinu  stupaju na snagu sljede-
ćeg dana nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 550-01/23-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-24-24 
Nova Gradiška, 04. lipnja 2024. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 34. Statuta  Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik" , broj 7/22 - pročišćeni tekst.), 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 21. sje-
dnici, održanoj 04. lipnja 2024. godine, donijelo je 

 

I IZMJENE I DOPUNE  PROGRAMA  
  javnih potreba u području socijalne skrbi  

Grada Nove Gradiške za 2024. godinu 
 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u području socijalne skrbi 

Grada Nove Gradiške za 2024. godinu („Novogradiški gla-
snik“, br.5/23.), u članku 2. točka 1. mijenja se i glasi: 

„1.  Aktivnost: Pomoć obiteljima, kućanstvima i soci-
jalno ugroženim građanima 

Za pomoć obiteljima, kućanstvima i socijalno ugrože-
nim građanima u 2024. godini planirano je 103.565,83 E-
UR. 

 

U  članku 2. točka 2. mijenja se i glasi: 

„2. Aktivnost: Sufinanciranje cijene predškolskog odgo-
ja 

Za sufinanciranje cijene usluga Dječjeg vrtića Nova 
Gradiška sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Nova 
Gradiška u 2024. godini, planirano je 23.322,00 EUR.“ 

Članak 2. 
U Programu javnih potreba u području socijalne skrbi 

Grada Nove Gradiške za 2024. godinu („Novogradiški 

 glasnik“,br. 5/23.) članak 2. mijenja se i glasi: 

„Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namje-
na sredstava za provedbu Programa socijalne skrbi Grada  

Nove Gradiške za 2024. godinu za čiju je djelatnost po-
trebno osigurati 215.901,83 EUR.“ 

Članak 3. 
I Izmjene Programa javnih potreba u području socijalne 

skrbi Grada Nove Gradiške za 2024. godinu  stupaju na 
snagu sljedećeg dana nakon objave  u „Novogradiškom 
glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 550-01/23-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-24-25 
Nova Gradiška, 04. lipnja 2024. 

2668. 

POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA 
 PLANIRANI IZNOS  

SREDSTAVA ZA 
2023. 

 NAKNADA ZA  TROŠKOVE SAMCIMA I OBI-
TELJIMA  KORISNICIMA ZAJAMČENE MINI-
MALNE NAKNADE 

50.513,00 EUR 

 JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI ZA IZ-
NENADNE I POSEBNO TEŠKE PRILIKE  
(pomoć u troškovima  liječenja, smrt člana obi-
telji, elementarna nepogoda, šteta uzrokovana 
požarom i sl.) 

12.610,00 EUR 

JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI UMI-
ROVLJENICIMA 

21.236,00 EUR 

POMOĆ HRVATSKIM BRANITELJIMA ZA IZ-
GRADNJU INFRASTRUKTURE 

1.327,00 EUR 

POMOĆ OBITELJIMA UMRLIH HRVATSKIH 
BRANITELJA NA PODMIRENJE POLOVICE 
TROŠKA GROBNOG MJESTA 

15.000,00 EUR 

NAKNADA ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO 
IZGRAĐENIH ZGRADA I VODNOG DOPRI-
NOSA U POSTUPKU LEGALIZACIJE OB-
JEKATA U ROMSKIM NASELJIMA U NOVOJ 
GRADIŠKI 

2.879,83 EUR 
  

  103.565,83 EUR“ 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik" , broj 7/22.-pročišćeni tekst), Grad-
sko vijeće Grada Nova Gradiška na 21. sjednici, održanoj 

2669. 



    STRANICA 20 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

04. lipnja 2024. godine, donijelo je 

 

I IZMJENE PROGRAMA 
  javnih potreba u području dodatnih usluga u 

zdravstvu i preventivi  
Grada Nove Gradiške za 2024. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u području dodatnih usluga 

u zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške za 2024. go-
dinu („Novogradiški glasnik“, br. 5/23.) u članku 1., točka 
1., mijenja se i glasi: 

„1. Aktivnost: Poslovi deratizacije, dezinsekcije i dezin-
fekcije 

Za provedbu poslova deratizacije, dezinsekcije i dezin-
fekcije u gradu Nova Gradiška u 2024. godini planirano je 
36.500,00 EUR.“ 

Članak 2. 
U Programu javnih potreba u području dodatnih usluga 

u zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške za 2024. go-
dinu („Novogradiški glasnik“, br. 5/23.), članak 2., mijenja 
se i glasi: 

Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namje-
na sredstava za provedbu Programa javnih potreba u pod-
ručju dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi Grada Nove 
Gradiške  za 2024. godinu za čiju je djelatnost potrebno o-
sigurati 38.492,00 EUR“ 

Članak 3. 
I Izmjene Programa javnih potreba u području dodatnih 

usluga u zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške za 
2024. godinu stupaju na snagu sljedećeg dana nakon ob-
jave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 550-01/23-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-24-26 
Nova Gradiška, 04. lipnja 2024. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška  
("Novogradiški glasnik", broj 7/22.-pročišćeni tekst) GRAD-
SKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 21. sjednici 
održanoj, 04. lipnja 2024. donijelo je   

 

I IZMJENE PROGRAMA 
predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nove 

Gradiške za 2024. godinu 
 

Članak 1.  
U Programu predškolskog odgoja i obrazovanja Grada 

Nove Gradiške za 2024. godinu („Novogradiški glasnik, 
broj 5/23.), članak 1., mijenja se i glasi: 

„Program predškolskog odgoja i obrazovanja Grada 
Nove Gradiške  obuhvaća sljedeće aktivnosti: 

 

1. AKTIVNOST: REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG 
VRTIĆA 

potrebno je osigurati: .................... 2.620.038,53 EUR 

2. AKTIVNOST: PREDŠKOLA 

potrebno je osigurati: ......................... 28.318,43 EUR 

3. AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE PROGRAMA ZA 
DJECU S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 

potrebno je osigurati: .......................... 8.836,00 EUR“ 

Članak 2. 
U Programu predškolskog odgoja i obrazovanja Grada 

Nove Gradiške za 2024. godinu („Novogradiški glasnik, 
broj 5/23.), članak 2., mijenja se i glasi: 

„Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namje-
na sredstava za provedbu Programa predškolskog odgoja i 
obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2024. godinu za čiju 
je djelatnost potrebno osigurati 2.657.192,96 EUR.“ 

Članak 3. 
I Izmjene  Programa predškolskog odgoja i obrazovanja 

Grada Nove Gradiške stupaju na snagu sljedećeg dana 
nakon  objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 550-01/23-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-24-27 
Nova Gradiška, 04. lipnja 2024. 

2670. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik", broj 7/22. - pročišćeni tekst), 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 21. sje-
dnici, održanoj 04. lipnja 2024. donijelo je 

 

I IZMJENE PROGRAMA  
promicanja kulture Grada Nove Gradiške za 2024. 

godinu 
 

Članak 1.  
U Programu promicanja kulture Grada Nove Gradiške 

(„Novogradiški glasnik“, br. 5/23.), članak 1, mijenja se i 
glasi: 

„U Proračunu Grada Nova Gradiška za 2024. godinu o-
sigurat će se sredstva za programe i  redovnu djelatnost 
sljedećih ustanova: 

1. Aktivnost: Redovna djelatnost Gradske knjižnice za 
2024. godinu 

Gradska knjižnica Nova Gradiška obavlja djelatnost 
utvrđenu Zakonom o knjižnicama, Osnivačkim aktom i Sta-
tutom. Knjižnična djelatnost obavlja se u programskim cjeli-
nama: 

1. Posudbeni odjel za odrasle sa službom za nabavu, 
obradu i zaštitu knjižnične građe, 

2. Studijski odjel sa čitaonicom i prostorom za zavičaj-
nu građu (Zavičajna zbirka) i 

3. Odjel za djecu i mladež s multimedijalnim kutkom. 

 

Gradska knjižnica svoje programe realizirat će kroz 
knjižničnu, informacijsko referalnu, edukativnu i kulturnu 
djelatnost. 

2671. 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 21 

Financijski plan za 2024. godinu 

Rashodi za zaposlene ...................... 155.055,00 EUR 

Materijalni rashodi .............................. 39.435,82 EUR 

Financijski rashodi ................................... 731,00 EUR    

Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine  ............................................ 327.276,00 EUR 

Ukupno ............................................ 522.497,82 EUR 

 

1. Aktivnost : Redovna djelatnost Gradskog muzeja 
za 2024. godinu 

Djelatnost Gradskog muzeja uređena je Zakonom o 
muzejima, Osnivačkim aktom i Statutom. 

Gradski muzej Nova Gradiška je ustanova od poseb-
nog društvenog značaja. Muzejska djelatnost obuhvaća 
skupljanje, čuvanje i istraživanje civilizacijskih, kulturnih i 
prirodnih dobara, njihovu stručnu i znanstvenu obradu i si-
stematizaciju u zbirke, trajno zaštićivanje muzejske građe, 
muzejskih lokaliteta te njihovo neposredno i posredno pre-
zentiranje javnosti putem stalnih i privremenih izložaba, ja-
vnih glasila i tiskovina. 

 

Financijski plan za 2024. godinu 

Rashodi za zaposlene ...................... 179.667,00 EUR 

Materijalni rashodi ............................ 130.986,30 EUR           

Financijski rashodi .................................. 651,00  EUR 

Rashodi za nabavu  

nefinancijske imovine ......................... 31.618,00 EUR 

Ukupno: ........................................... 342.922,30 EUR 

 

Aktivnost: Redovna djelatnost Doma kulture Nova 
Gradiška za 2024. godinu 

Dom kulture je javna ustanova, osnovana za trajno o-
bavljanje djelatnosti u kulturi te organiziranje aktivnosti i 
manifestacija u realizaciji javnih potreba u kulturi. Pravna 
je osoba, upisana u registar Trgovačkog suda u Osijeku, 
Stalna služba u Slavonskom Brodu, MBS: 3000460. 

 

Financijski plan za 2024. godinu 

Rashodi za zaposlene ...................... 172.852,00 EUR 

Materijalni rashodi ............................ 181.718,75 EUR 

Financijski rashodi ................................... 950,00 EUR     

Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine ......................... 26.078,00 EUR   

Ukupno: ........................................ 381.598,75 EUR“. 

Članak 2. 
 U Programu promicanja kulture Grada Nove Gradiške 

(„Novogradiški glasnik“, br.5/23.), članak 2., mijenja se i 
glasi: 

„Za Program promicanja kulture Grada Nove Gradiške 
za 2024. godinu za redovnu djelatnost Gradske knjižnice 
potrebno je osigurati iznos od 522.497,82 EUR, za redov-
nu djelatnost Gradskog muzeja iznos od 342.922,30 EUR i 
za redovnu djelatnost Doma kulture Nova Gradiška iznos 
od  381.598,75 EUR.“ 

Članak 3. 
I Izmjene  Programa promicanja kulture Grada Nove 

Gradiške za 2024. godinu stupaju na snagu sljedećeg da-
na nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 550-01/23-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-24-28 
Nova Gradiška, 04. lipnja 2024. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik", broj 7/22. - pročišćeni tekst),  
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na 21. sje-
dnici , održanoj 04. lipnja 2024. donijelo je 

 

I IZMJENE  PROGRAMA 
  organiziranja i provođenja  zaštite i spašavanja  

Grada Nove Gradiške za 2024. godinu 
 

Članak 1. 
U Programu organiziranja i provođenja zaštite i spaša-

vanja Grada Nove Gradiške  za 2024. godinu  

(„Novogradiški glasnik“, broj 5/23.) članak 1. mijenja se 
i glasi: 

1. „AKTIVNOST: Redovna djelatnost Javne vatrogas-
ne postrojbe 

 

Financijski plan za 2024. godinu 

Rashodi za zaposlene ...................... 512.219,30 EUR 

Materijalni rashodi .............................. 88.071,05 EUR 

Financijski rashodi ................................... 755,00 EUR 

Rashodi za nabavu  

nefinancijske imovine: ........................ 10.500,00 EUR 

Ukupno: ........................................ 611.545,35 EUR.“ 

Članak 2. 
U Programu organiziranja i provođenja zaštite i spaša-

vanja Grada Nove Gradiške za 2024. godinu  

(„Novogradiški glasnik“, broj 5/23.) članak 2. mijenja se 
i glasi: 

„Iznos namijenjen za realizaciju Programa organizira-
nja i provođenje  zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiš-
ke za 2024. godinu za aktivnost redovna djelatnost Javne 
vatrogasne postrojbe iznosi 611.545,35 EUR.“ 

Članak 3. 
I Izmjene Programa organiziranja i provođenja zaštite i 

spašavanja Grada Nove Gradiške za 2024. godinu stupaju 
na snagu sljedećeg dana nakon objave u „Novogradiškom 
glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 550-01/23-01/01                         
Urbroj: 2178-15-01-24-29 
Nova Gradiška, 04. lpinja 2024. 

2672. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 



    STRANICA 22 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

Na temelju članka 25. i  članka 49. Zakona o poljopri-
vrednom zemljištu („Narodne novine“ broj  20/18, 115/18, 
98/19 i 57/22 ) i članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik" broj 7/22) GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVA GRADIŠKA na 21. sjednici održanoj 
04.06.2024., donijelo je  

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA  
korištenja sredstava ostvarenih 

raspolaganjem  poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Grada Nove Gradiške za 2024.  

I. 
Ovim Izmjenama i dopunama Programa  korištenja sre-

dstava ostvarenih  raspolaganjem poljoprivrednim zemljiš-
tem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Nove Gradiške za 2023. (u daljnjem tekstu:Program) 
utvrđuje se način  korištenje sredstava ostvarenih  kao pri-
hod  Proračuna Grada Nove Gradiške za 2024. 

II. 
U Proračunu Grada Nove Gradiške  s osnova utvrđenih 

u točki 1. ovoga Programa  planiran je iznos u visini  
70.606,01€ a čine ga: 

Prihod od zakupa ..................................... 42.929,00 € 

Naknada  za promjenu  namjene ............... 1.991,00 € 

Neutrošena sredstva iz 2023 ................... 25.686,01 € 

III. 
Ostvarena sredstva iz točke II. ovoga Programa nam-

jenski će se koristiti za: 

Uređenje ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem 
ruralne infrastrukture vezane za poljoprivredu 

 ................................................................. 48.182,01 € 

Mjere usmjerene unapređenju poljoprivredne proizvod-
nje (sufinanciranje kontrole plodnosti tla, edukacije i dr.) 
 ........................................................................ 2.000,00 € 

Podmirenje dijela troškova u vezi s provedbom Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu ........................... 17.000,00 € 

 Sufinanciranje LAG-a „Zapadna Slavonija“ 

 ................................................................... 3.424,00 € 

IV. 
Program će se objaviti  u "Novogradiškom glasniku", a 

primjenjuju se za 2024.godinu. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 945-01/23-01/36 
URBROJ: 2178/15-01-24-06 
Nova Gradiška,04.06.2024. 

 

2673. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 22., 24., 26., 34., 44. i 48. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne  novine“ br. 68/18, 
110/18, 32/20) i članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Gra-
da Nova Gradiška (''Novogradiški glasnik'' 7/22- pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška, na 21. sjedni-

ci, održanoj 4.6. 2024.  godine, donijelo je  
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim 

djelatnostima 
na području Grada Nova Gradiška 

 

Članak 1.  
U Odluci o komunalnim djelatnostima na području Gra-

da Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“ 4/19, 2/22) u po-
glavlju III. POVJERAVANJE OBAVLJANJA KOMUNALNIH 
DJELATNOSTI TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, a u članku 
5. stavku 1. redni broj „10. obavljanje dimnjačarskih poslo-
va“ briše se. 

„Dosadašnji redni brojevi  11. i 12. postaju redni brojevi 
10. i 11.“ 

 U članku 5. iz stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Radi kontinuiteta te neprekidane isporuke komunalne 
usluge trgovačko društvo Eko kong d.o.o. za komunalne 
djelatnosti, Nova Gradiška Trg kralja Tomislava 1 (prije 
Gajeva 56), obvezuje se komunalnu djelatnost obavljanja 
dimnjačarskih poslova obavljati i dalje dok se ne steknu u-
vjeti za obavljanje dimnjačarskih poslova koncesijom, od-
nosno do početka rada  odabranog koncesionara za obav-
ljanje dimnjačarskih poslova.“ 

Članak 2. 
 U poglavlju IV. OBAVLJANJE KOMUNALNIH DJELA-

TNOSTI NA TEMELJU UGOVORA O  KONCESIJI u član-
ku 6. iza rednog broja 1. dodaje se redni broj „2. obavljanje 
dimnjačarskih poslova“. 

U članku 7. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Pripremne radnje za davanje koncesije provode se su-
kladno zakonu kojim se uređuju koncesije. Koncesija za o-
bavljanje dimnjačarskih poslova može se dati pravnoj ili fi-
zičkoj osobi registriranoj za djelatnost obavljanja dimnja-
čarskih poslova, na vrijeme od 5 godina. 

 Naknada za koncesiju uplaćuje se u korist proračuna 
Grada Nova Gradiška na način propisan zakonom  kojim 
se uređuju  koncesije.“ 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana 

objave u „Novogradiškom glasniku“.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 363-02/24-01/03  
URBROJ: 2178/15-01-24-5 
Nova Gradiška, 4.6.2024. 

2674. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 24. i 44. stavka 2. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 
110/18 i 32/20), članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Gra-
da Nova Gradiška („Novogradiški  glasnik“ 7/22 - pročišće-
ni tekst), Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na 21. sje-
dnici održanoj dana 4.6. 2024. godine, donijelo je  

 

ODLUKU  
o obavljanju dimnjačarskih poslova na području 

Grada Nova Gradiška 

2675. 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 23 

I. OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 
(1) Ovom se Odlukom uređuju uvjeti, postupak i način 

davanja koncesije te druga pitanja u vezi s obavljanjem ko-
munalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području 
Grada Nova Gradiška.  

(2) Dimnjačarski poslovi moraju se obavljati trajno pre-
ma propisima i pravilima struke, te sukladno Zakonu o za-
paljivim tekućinama i plinovima, ukoliko se radi o dimovod-
nim objektima  i uređajima za loženje sa sustavom dobave 
zraka  koji su dio  plinske instalacije.  

(3) Dimnjačarski poslovi su obvezatna komunalna uslu-
ga koja je definirana u Zakonu o komunalnom gospodar-
stvu te podrazumijeva čišćenje i kontrolu dimnjaka, dimo-
voda i uređaja za loženje u građevinama. 

Članak 2. 
(1) Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova u smislu o-

ve Odluke podrazumijeva se: 

- čišćenje i kontrola dimovodnih objekata i uređaja za lo-
ženje u građevinama, 

- obavljanje redovitih i izvanrednih pregleda dimnjaka i 
uređaja za loženje u građevinama,  

- održavanje funkcionalne sposobnosti dimovodnih ob-
jekata i uređaja za loženje osim uređaja na    

- plinsko gorivo koje dimnjačar pregledava  vizualno/
kontrolira ali ne radi  servis, popravke ili zamjenu   

- dijelova, 

- poduzimanje mjera radi sprječavanja opasnosti od po-
žara, eksplozija, trovanja te zagađivanja zraka, 

- izdavanje stručnog nalaza ispravnosti dimnjaka,  

- vršenje nadzora nad radom dimnjačarske službe.  
 

(2) Dimovodni objekti u smislu ove Odluke su usponski 
i horizontalni dimovodni kanali, spojni kruti elementi ložišta 
(uključujući dimovodne zaklopke), priključne cijevi, dimnja-
ča, sabirnice čađe i drugi dijelovi dimnjaka.  

(3) Uređaji za loženje  u smislu ove Odluke su uređaji 
za izgaranje krutih, tekućih ili plinovitih tvari, priključeni na 
dimovodni objekt  

(4) Vlasnik ili korisnik stambenog, poslovnog ili drugog 
objekta dužan je koristiti usluge koncesionara  sukladno 
odredbama ove Odluke, a iznimno može  u slučaju sumnje  
u vjerodostojnost  izdanog stručnog nalaza  ili izvješća o 
pregledu dimnjaka, zatražiti drugo mišljenje  od ovlaštenog 
inženjera strojarstva  na vlastiti zahtjev i trošak. U tom slu-
čaju  svu odgovornost  preuzima  ovlašteni inženjer strojar-
stva. 

Članak 3. 
(1) Dimnjačarske poslove može obavljati pravna osoba 

i fizička osoba obrtnik registrirana za obavljanje dimnjačar-
skih poslova, koja je s Gradom Nova Gradiška sklopila u-
govor o koncesiji. 

(2) Koncesija se daje na rok od 5 godina.  

Članak 4. 
Dimnjačarski poslovi obavljaju se na području Grada 

Nova Gradiška koje je jedno dimnjačarsko područje. 

                                                                                         

II.ODREDBE O DAVANJU KONCESIJE 

Članak 5. 
Na području Grada Nova Gradiška  dimnjačarski poslo-

vi obavljati će se na temelju koncesije, prema Zakonu o 
komunalnom gospodarstvu, dok će se pripremne radnje i 
postupak davanja koncesije  obavljati prema Zakonu o 

koncesijama. Pripremne radnje uređene su Zakonom o 
koncesijama  a istima se smatraju imenovanje stručnog 
povjerenstva za koncesiju, izrada studije opravdanosti da-
vanja koncesije ili analize davanja koncesije, procjena vri-
jednosti koncesije i  izrada dokumentacije za nadmetanje. 

 

III. STRUČNO POVJERENSTVO  

Članak 6. 
(1) Za provedbu postupka davanja koncesija imenuje 

se Stručno povjerenstvo za koncesiju za dimnjačarske po-
slove (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). Povjerenstvo se 
bira iz redova stručnjaka iz područja pravne, ekonomske i 
tehničke struke  te druge odgovarajuće struke. Članovi Po-
vjerenstva ne moraju biti zaposlenici Grada Nova Gradiš-
ka. Najmanje jedan član mora imati važeći certifikat iz pod-
ručja javne nabave. O namjeri imenovanja Povjerenstva o-
bavještava se Ministarstvo financija koje može imenovati  
svog predstavnika u stručno povjerenstvo. 

(2) Povjerenstvo ima predsjednika i šest članova te o-
bavlja poslove propisane Zakonom o koncesiji.  

(3) Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo 
obavlja upravno tijelo nadležno za komunalne poslove.  

 

IV.  NAKNADA ZA KONCESIJU  

Članak 7. 
(1) Naknada za koncesiju uplaćuje se u korist proraču-

na Grada Nova Gradiška.  

 

V. POSTUPAK DAVANJA KONCESIJE  

Članak 8. 
(1) Postupak davanja koncesije provodi se sukladno 

zakonskim odredbama Zakona o komunalnom gospodar-
stvu i Zakona o koncesijama.  

(2) Obavijest o namjeri davanja koncesije objavljuje se 
u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvat-
ske i na web stranicama Grada Nova Gradiška, a datu-
mom objave smatra se datum objave u Elektroničkom og-
lasniku.  

(3) Obavijest iz stavka 2. ovoga članka mora sadržavati 
podatke sukladno odredbama Zakona o koncesijama.  

Članak 9. 
Pisana ponuda za davanje koncesije mora biti izrađena 

u skladu sa odredbama Zakona o koncesijama.  

Članak 10. 
Javnom otvaranju ponuda imaju pravo prisustvovati po-

nuditelji, njihovi ovlašteni predstavnici i druge ovlaštene o-
sobe uz predočenje pisanog dokaza o ovlasti.  

Članak 11. 
(1) Odluku o davanju koncesije donosi Gradsko vijeće.  

(2) Gradonačelnik sklapa ugovor o koncesiji s odabra-
nim ponuditeljem na temelju odluke iz stavka 1. ovoga 
članka.  

(3) Ugovor o koncesiji obvezno sadrži sastojke propisa-
ne Zakonom o koncesijama.  

(4) Koncesionar stječe pravo obavljanja dimnjačarskih 
poslova danom sklapanja ugovora o koncesiji, odnosno 
danom stupanja na snagu ugovora o koncesiji, ako se taj 
dan razlikuje od dana sklapanja ugovora o koncesiji.  

 

VI. PRESTANAK KONCESIJE  

Članak 12. 
Koncesija prestaje u slučajevima propisanim Zakonom 



    STRANICA 24 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

o koncesijama.  

Članak 13. 
U slučaju prestanka koncesije zbog raskida ugovora iz 

bilo kojeg razloga gradonačelnik će postupiti u skladu s 
Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 

 

VII. NAČIN OBAVLJANJA DIMNJAČARSKIH POSLOVA  

Članak 14. 
(1) Zaposlenici koncesionara (u daljnjem tekstu: dim-

njačari) tijekom obavljanja dimnjačarskih poslova moraju i-
mati iskaznicu.  

(2) Iskaznicu izdaje Upravni odjel za komunalne djelat-
nosti  o čemu vodi odgovarajuću evidenciju.  

Članak 15. 
(1) U svrhu održavanja dimovodnih objekata i uređaja 

za loženje Koncesionar obavezno:  

a. provodi redovite i izvanredne preglede i čišćenja di-
movodnih objekata,  

b. kontrolira povrat dimnih plinova kod plinskih trošila s 
otvorenom komorom izgaranja-atmosferski plamenici, a 
kod svih ostalih uređaja na zahtjev korisnika,  

c. čisti uređaje za loženje (kotlove, kamine, peći, šted-
njake, peći za spaljivanje i sl.) a ako pravni subjekti imaju 
kotlovničara tada na zahtjev pravnog subjekta,  

d. kontrolira uređaje za loženje a u slučaju da  je kod 
plinskih uređaja  uočena neispravnost, potreba servisa, 
zamjena dijelova i druge radnje  koje su navedene u upu-
tama proizvođača, te radove obavlja  ovlašteni serviser 
prema uputama proizvođača,  

e. izdaje stručni nalaz dimnjaka,   

f. provjerava ispravnost  sustava dobave zraka za pro-
vjetravanje  i izgaranje  u prostorijama  gdje su postavljena 
trošila.  

 

(2) Redoviti pregledi u svrhu održavanja dimovodnih 
objekata provode se na način određen projektom građevi-
ne i pozitivnim propisima, u rokovima određenim člankom 
25. ove Odluke.  

(3) Redoviti pregled uključuje vizualni pregled, u kojeg 
je uključeno utvrđivanje položaja i veličine pukotina te dru-
gih oštećenja bitnih za očuvanje tehničkih svojstva dimo-
vodnih objekata, kao i sve ostale potrebne radnje a što o-
buhvaća i sve potrebne analize u skladu s pravilima struke 
da se utvrdi ispravnost/neispravnost  dimovodnih objekata.  

(4) Prigodom pregleda dimovodnih objekata, ako je to 
potrebno, isti se obavezno čisti na način koji je primjeren 
vrsti dimovodnih objekata i uređaja za loženje (mehanički i/
ili na drugi način).  

(5) Izvanredni pregled dimovodnog objekta provodi se 
prije svake promjene uređaja za loženje ili promjene goriva 
i uređaja za loženje, kao i  u slučajevima, kao i nakon sva-
kog izvanrednog događaja koji može utjecati na tehnička 
svojstva dimovodnih objekata ili izaziva sumnju u njihovu 
ispravnost, te po inspekcijskom nadzoru ili na zahtjev kori-
snika. Izvanredni pregled provodi se na način iz stavka 3. 
ovog članka.  

(6) Na način utvrđen pravilima struke obavlja se  i preg-
led dimnjaka prije prve upotrebe uređaja za loženje, odno-
sno prije ponovne upotrebe ako dimnjak nije bio u uporabi 
dulje od godinu dana.  

Članak 16. 
(1) Ovlašteni dimnjačar dužan je izraditi godišnji plan 

čišćenja i kontrole dimovodnih objekata i uređaja za lože-
nje sa sustavom dobave zraka (u daljnjem tekstu: godišnji 
plan) i dostaviti ga upravnom tijelu nadležnom za komunal-

ne poslove do 31. siječnja tekuće godine.  

(2) Ovlašteni dimnjačar dužan je dimnjačarske poslove 
obavljati prema godišnjem planu.  

(3) Obavijest o dolasku ovlašteni dimnjačar dužan je is-
taknuti na vidljivom mjestu u stambenoj zgradi najmanje 
pet dana prije dolaska.  

(4) Ovlašteni dimnjačar dužan je najmanje jednom go-
dišnje do početka ogrjevne sezone, upravnom tijelu nadle-
žnom za komunalne poslove podnijeti izvješće o promjeni 
broja i vrste dimovodnih objekata. (5) Ako korisnik zatraži 
obavljanje usluge van redovnog rasporeda, dimnjačar ima 
pravo naplate dodatnih troškova dolaska van rasporeda po 
cjeniku.  

Članak 17. 
Vlasnik ili korisnik stambenog, poslovnog ili drugog ob-

jekta (u daljnjem tekstu: korisnik usluga) dužan je koristiti 
se uslugama ovlaštenog dimnjačara.  

Članak 18. 
(1) Korisnik usluga dužan je omogućiti redovitu kontro-

lu i čišćenje dimovodnih objekata i uređaja za loženje sa 
sustavom dobave zraka, a osobito omogućiti pristup vrata-
šcima za kontrolu i čišćenje koja moraju biti osposobljena 
da se mogu otvarati.  

(2) Na zahtjev ovlaštenog dimnjačara moraju se ugra-
diti vratašca ili otvor za kontrolu i čišćenje radi omogućava-
nja kontrole i čišćenja dimovodnih objekata, a priključna ci-
jev uređaja za loženje i dimovodnog objekta mora biti de-
montažna ili imati barem jedan otvor za čišćenje i kontrolu 
kod svih vrsta trošila.  

(3) Pristup do vrha dimovodnog objekta mora biti izve-
den tako da je siguran za dimnjačara, neovisno o stambe-
noj poslovnoj jedinici.  

(4) Korisnici dimnjačarskih usluga dužni su koncesio-
naru:  

- omogućiti pregled i čišćenje dimovodnih objekata i u-
ređaja za loženje,  

- dati podatak o broju i vrsti uređaja za loženje i dimo-
vodnih objekata te sezoni loženja,  

- omogućiti pristup svakom uređaju za loženje i dimo-
vodnom objektu koji se koristi.  

(5) Predstavnik suvlasnika u višestambenim zgradama 
dužan je osigurati pristup u zajedničke dijelove višestam-
bene zgrade i biti prisutan nakon obavljenih radova radi 
potpisa radnog naloga. Ako predstavnik suvlasnika nije pri-
sutan, dimnjačar izdaje radni nalog bez potpisa i šalje u-
pravitelju.  

Članak 19. 
(1) Pri obavljanju dimnjačarskih poslova dimnjačar je 

dužan voditi brigu o čistoći prostorije korisnika usluge. 

Članak 20. 
(1) Ako dimnjačar utvrdi da je onemogućena redovita 

kontrola i čišćenje dimovodnog objekta ili uređaja za lože-
nje, o tome je dužan obavijestiti upravno tijelo nadležno za 
komunalne poslove.  

(2) Ako Koncesionar utvrdi da na dimovodnom objektu 
i/ili uređaju za loženje postoje nedostaci, pismeno će o to-
me obavijestiti korisnika usluge ili upravitelja zgrade i poz-
vati ih da uklone utvrđene nedostatke u primjerenom roku.  

Članak 21. 
(1) Nakon otklanjanja nedostataka korisnik ili upravitelj 

zgrade obavezan je o tome obavijestiti Koncesionara te 
prije ponovne upotrebe zatražiti kontrolu dimnjaka i/ili ure-
đaja za loženje u svrhu provjere ispravnosti.  

(2) Ako se nedostaci ne uklone ili se isti nedostatak po-
novo utvrdi i pri slijedećem čišćenju i pregledu dimovodnog 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 25 

objekta, koncesionar će o tome obavijestiti nadležni uprav-
ni odjel, a ako se radi o uređajima na plinsko gorivo i distri-
butera/ operatera plina.  

Članak 22. 
Ako koncesionar utvrdi postojanje neposredne opasno-

sti za živote ljudi i imovine koja može nastati daljnjom upo-
trebom dimovodnog objekta i/ili uređaja za loženje, obavi-
jestit će bez odgode o tome nadležni upravni udjel i nadle-
žno inspekcijsko tijelo, te distributera/operatera plina ako 
se radi o plinovitom gorivu.  

Članak 23. 
Ovlašteni dimnjačar dužan je voditi evidenciju nedosta-

taka i neobavljenog čišćenja i kontrole i katastar dimovod-
nih objekata i uređaja za loženje.  

Članak 24. 
(1) Katastar dimovodnih objekata sadrži slijedeće po-

datke: 

 a. Naziv/ ime i prezime korisnika 

 b. Ulicu i kućni broj 

 c. Broj i vrstu dimnjaka  

 

(2) Koncesionar za područje na kojem obavlja dimnja-
čarske poslove ustrojava i vodi evidenciju o pregledu i čiš-
ćenju dimovodnih objekata, te o izvođenju radova kojima 
se dimovodni objekt zadržava ili vraća u stanje određeno 
projektom građevine.  

 

(3) Evidencija iz stavka 2. ovog članka sadrži slijedeće: 

 a. Naziv/ ime i prezime korisnika odnosno Upravitelja 
zgrade  

 b. Ulicu i kućni broj  

 c. Broj i vrstu obavljenih dimnjačarskih poslova  

 d. Datum obavljanja dimnjačarskih poslova 

 e. Nalaz 

 f. Ime i prezime dimnjačara i/ili oznaku dimnjačara 

 g. Potpis korisnika ili ovlaštenog predstavnika na rad-
nom nalogu  

(4) Evidencije iz prethodnih stavaka mogu se voditi i u 
obliku računa, radnih naloga ili drugih dokumenata.  

Članak 25. 
(1) Dimovodni objekti i uređaji za loženje moraju se u 

razdoblju korištenja čistiti i kontrolirati u slijedećim rokovi-
ma:  

a. individualni stambeni objekti:  

• dimovodni objekti i uređaji za loženje na kruta i tekuća 
goriva - čišćenje ili kontrola dva puta godišnje, • dimovodni 
objekti uređaja na plinsko gorivo vrste B - kontrola i po pot-
rebi čišćenje dva puta godišnje, • dimovodni objekti uređa-
ja na plinsko gorivo vrste C - kontrola i po potrebi čišćenje 
jednom godišnje.  

 

b. višestambeni objekti - više uređaja na dimovodnom 
objektu:  

• dimovodni objekti i uređaji za loženje na kruta i tekuća 
goriva - čišćenje ili kontrola dva puta godišnje, • dimovodni 
objekti uređaja na plinsko gorivo vrste B - čišćenje ili kon-
trola dva puta godišnje,  

• dimovodni objekti uređaja na plinsko gorivo vrste C - 
čišćenje ili kontrola jednom godišnje.  

 

c. u poslovnim zgradama i prostorijama:  

• dimovodni objekti i uređaji za loženje na kruta i tekuća 
goriva - čišćenje ili kontrola dva puta godišnje, • dimovodni 

objekti uređaja na plinsko gorivo vrste B - kontrola i po pot-
rebi čišćenje dva puta godišnje, • dimovodni objekti uređa-
ja na plinsko gorivo vrste C - kontrola i po potrebi čišćenje 
jednom godišnje.  

(2) Dimovodni objekt koji nije bio u funkciji dulje od  go-
dinu dana se prije  ponovnog  puštanja u rad  obavezno 
pregledava  i po potrebi  čisti od strane ovlaštenog konce-
sionara.   

(3) U višestambenim objektima zajednički dijelovi čiste 
se, kontroliraju i naplaćuju zasebno dok se dijelovi dimnja-
ka i uređaji za loženje u stanovima čiste i kontroliraju na 
trošak vlasnika/korisnika stana ili drugačije ako je to defini-
rano odlukom suvlasnika.  

(4) Uređajima na plinsko gorivo vrste B smatraju se na-
prave s dimovodnim uređajem koje zrak za izgaranje uzi-
maju iz prostorije (ložište je ovisno o zraku u prostoriji).  

(5) Uređajima na plinsko gorivo vrste C smatraju se na-
prave s dimovodnim uređajem koje zrak za izgaranje uzi-
maju putem zatvorenog sustava iz slobodne atmosfere 
(ložište je neovisno o zraku u prostoriji). 

(6) Nezavisno od odredbi ovog članka, za dimovodne 
objekte na koje su priključeni uređaji ukupne snage veće 
od 50 kW u poslovnim zgradama i prostorijama, obavezno 
je čišćenje i kontrola jednom u dva mjeseca, u razdoblju 
korištenja dimovodnog objekta ili uređaja za loženje.  

(7) Pregled i čišćenje dimovodnih objekata i uređaja za 
loženje može se na zahtjev korisnika usluga ili ako to zah-
tijevaju sigurnosni razlozi, posebno dokumentirani od stra-
ne koncesionara ili druge ovlaštene osobe, obavljati češće 
i izvan rokova utvrđenih ovom Odlukom.  

Članak 26. 
(1)  Za redovne kontrole i čišćenja te izvanredne kon-

trole i čišćenja dimnjaka i dimovoda korisniku usluge izdaje 
se izvješće o pregledu  dimnjaka s ocjenom ispravnosti di-
movodnog objekta i ispravnosti sustava dobave zraka 
(ispravno ili neispravno).  

(2) Ukoliko se radi o uređaju za loženje koji koristi pli-
novito gorivi izvješće o pregledu se prilaže ispitnom izvje-
šću plinske instalacije sukladno Zakonu o zapaljivim te-
kućinama i plinovima, kao dokaz  o održavanju u isprav-
nom stanju uređaja ili otvora za opskrbu zrakom za izgara-
nje i odvod dimnih plinova.  

(3) Ovlašteni koncesionar na poziv korisnika pregleda-
va dimovodni objekt, sustav dobave zraka i uređaj za lože-
nje prije puštanja istih u rad, nakon rekonstrukcije ili zam-
jene odnosno ponovnog stavljanja dimovodnog objekta u 
rad kao i kod promjene uređaja za loženje, te o istom izda-
je stručni nalaz. U  slučaju plinskog trošila, pregled ložišta 
se svodi na kontrolu vrste  i tipa uređaja te njegove snage 
što mora odgovarati projektnoj dokumentaciji, dok se preg-
led dimovodnog objekta i sustava dobave zraka obavlja 
prema pravilima struke.   

Članak 27. 
(1) Vlasnici i korisnici kuća, stambenih zgrada, stano-

va, poslovnih zgrada i prostorija, upravitelji , te korisnici 
drugih građevina dužni su obavijestiti koncesionara o po-
četku upotrebe dimovodnog objekta, koji do tada nije bio 
upotrebljavan i o priključenju uređaja za loženje, te o obav-
ljenim preinakama, rekonstrukciji dimovodnog objekta ili 
zamjeni uređaja za loženje.  

(2) Prije upotrebe novog dimovodnog objekta i/ ili ure-
đaja za loženje, rekonstruiranog dimovodnog objekta ili di-
movodnog objekta i uređaja za loženje koji se ponovno 
stavlja u funkciju, vlasnik ili korisnik dužan je od koncesio-
nara zatražiti kontrolu dimovodnog objekta, priključenog u-
ređaja za loženje ili ispušnog uređaja, te izdavanje nalaza 
uz predočenje tehničke dokumentacije sukladno važećim 
propisima. 



    STRANICA 26 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

VIII. CJENIK DIMNJAČARSKIH POSLOVA  

Članak 28. 
(1) Ovlašteni dimnjačar za obavljene dimnjačarske po-

slove naplaćuje naknadu prema cjeniku dimnjačarskih po-
slova.  

(2) Dimnjačar je dužan za obavljene dimnjačarske po-
slove izdati račun.  

(3) Naknadu iz stavka 1. ovoga članka plaća korisnik u-
sluga ili upravitelj zgrade.  

 

IX. NADZOR  

Članak 29. 
(1) Nadzor nad obavljanjem dimnjačarskih poslova o-

bavlja komunalni redar.  

(2) U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten je:  

1. narediti obavljanje dimnjačarskih poslova drugome 
ovlaštenom dimnjačaru u slučaju neposredne opasnosti za 
zdravlje, život i imovinu ako utvrdi da ih ovlašteni dimnja-
čar ne obavlja ili ih ne obavlja potpuno;  

2. kontrolirati vođenje godišnjeg plana, kontrolnih listo-
va, radnih naloga, izdanih računa, isticanja obavijesti o do-
lasku dimnjačara te registra dimovodnih objekata i uređaja 
za loženje sa sustavom dobave zraka;  

3. nadzirati obavljanje dimnjačarskih poslova, upozoriti 
korisnike usluga i nadležna tijela na opasnosti zbog neuk-
lanjanja nedostataka na dimovodnim objektima i uređajima 
za loženje sa sustavom dobave zraka;  

4. pokrenuti prekršajni postupak, izdati obavezni prekr-
šajni nalog i izreći novčanu kaznu; 

5. pratiti i predlagati potrebne akte te pripremati konce-
sijske izvještaje tijelima Grada povezane s dimnjačarskim 
poslovima.  

Članak 30. 
Ovlašteni dimnjačar dužan je komunalnom redaru na 

njegov zahtjev u ostavljenom roku dostaviti podatke, očito-
vanja i dokumentaciju koja je potrebna za obavljanje nad-
zora.  

Članak 31. 
Komunalno redarstvo vodi evidenciju o izdanim konce-

sijama i evidenciju o radu ovlaštenog dimnjačara (o prituž-
bama korisnika usluga, načinu rješavanja pritužbi o izreče-
nim novčanim kaznama i dr.).  

 

X. NOVČANE KAZNE  

Članak 32. 
( 1.) Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 660,00 

eura kaznit će se za prekršaj ovlašteni dimnjačar pravna o-
soba ili fizička osoba-obrtnik ako: 

 1. obavlja dimnjačarske poslove bez sklopljenog ugo-
vora za koncesiji,  

2. dimnjačar ne posjeduje iskaznicu tijekom obavljanja 
dimnjačarskih poslova, 

 3. ne izradi godišnji plan i ne dostavi ga nadležnom u-
pravnom odjelu ( komunalnom redarstvu) ili ne obavlja di-
mnjačarske poslove prema godišnjem planu ili u roku ne 
podnese izvješće o promjeni broja i vrsti dimovodnih ob-
jekata,  

4. ne vodi brigu o čistoći prostorije korisnika pri obavlja-
nju dimnjačarskih poslova,  

5. ne upozori komunalnog redara  na nedostatke ili ne-
mogućnosti kontrole,  

6. ne upozori komunalnog redara i nadležno tijelo na 
nedostatke dimnjaka i uređaja za loženje koji su neposred-

no opasni za zdravlje, život i imovinu,  

7. ne vodi  registar dimnjaka i uređaja za loženje i evi-
denciju čišćenja i kontrole  u skladu s ovom     Odlukom,  

8. naplati veću naknadu od iznosa utvrđenog cjenikom 
dimnjačarskih poslova ili ne izda račun,  

9. ne dostavi komunalnom redaru na njegov zahtjev 
podatke, očitovanja i dokumentaciju .  

(2) Novčanom kaznom u iznosu od 150,00 do 260,00 
eura kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi  koja 
počini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka.  

Članak 33. 
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 660,00 

eura kaznit će se za prekršaj pravna osoba ili fizička oso-
-obrtnik kao  korisnik usluga,  odnosno upravitelj zgrade, 
ako:  

1. odbije koristiti se uslugama ovlaštenog dimnjačara, 

2. onemogući redovitu kontrolu i čišćenje dimovodnih 
objekata i uređaja za loženje ili ne da na uvid potrebnu do-
kumentaciju i obavijesti,  

3. u ostavljenom roku ne otkloni nedostatke, posebice  
nedostatke koji su neposredno opasni za zdravlje, život i i-
movinu i o tome ne obavijesti nadležno tijelo i gradsko u-
pravno tijelo nadležno za komunalne poslove,  

4. ne obavijesti ovlaštenog dimnjačara o upotrebi dimo-
vodnog objekta koji nije bio upotrebljavan ili je preinačen/ 
rekonstruiran /zamijenjen.  

 

(2) Novčanom kaznom u iznosu od 150,00 do 260,00 
eura  kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj osobi koja 
počini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka.  

 

(3) Novčanom kaznom u iznosu od 70,00 do 150,00 e-
ura kaznit će se fizička osoba-korisnik usluge koja počini 
prekršaj iz stavka 1. ovoga članka.  

 

XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 34. 
Evidenciju nedostataka i neobavljenog čišćenja i kon-

trole te katastar dimovodnih objekata i uređaja za loženje 
sa sustavom dobave zraka (u digitalnom obliku), ovlašteni 
dimnjačar dužan je dostaviti   Upravnom odjelu za komu-
nalne djelatnosti - komunalnom redarstvu svake godine do 
31.3. za prethodnu godinu.  

Članak 35. 
Radi kontinuiteta te neprekidane isporuke komunalne 

usluge trgovačko društvo Eko kong d.o.o. za komunalne 
djelatnosti, Nova Gradiška, Gajeva 56, obvezuje se komu-
nalnu djelatnost obavljanja dimnjačarskih poslova  obavlja-
ti i dalje dok se ne steknu uvjeti  za obavljanje dimnjačar-
skih poslova koncesijom, odnosno do sklapanja ugovora o 
koncesiji i početka rada odabranog koncesionara za obav-
ljanje dimnjačarskih poslova.  

Članak 36. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o dimnjačarskim poslovima na području Grada No-
va Gradiška („Novogradiški glasnik“  2/12, 3/12).  

Članak 37. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana 

objave u „Novogradiškom glasniku“. 

                             

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 27 

KLASA:363-02/24-01/07  
URBROJ:2178/15-01-24-5  
Nova Gradiška, 4.6.2024. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 16. stavka 1. Zakona o koncesijama  
(„Narodne novine“, broj 69/17, 107/20) 

u vezi članka 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine“, broj 68/18, 110/18, 32/20) i članka 34. 
stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška 
(„Novogradiški  glasnik“ 7/22 -pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Nova Gradiška na 21. sjednici održanoj dana 
4.6. 2024. godine, donijelo je  

 

ODLUKU  
o imenovanju Stručnog povjerenstva 

za koncesiju za obavljanje dimnjačarskih poslo-
va na području Grada Nova Gradiška 

 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom imenuje Stručno povjerenstvo za 

koncesiju za obavljanje dimnjačarskih poslova na području 
Grada Nova Gradiška (u daljnjem tekstu Povjerenstvo).  

Članak 2. 
Članovima Povjerenstva za koncesiju iz članka 1. ove 

Odluke, a s obzirom da je Ministarstvo financija očitova-
njem (Klasa: 951-01/24-03/74,  Urbroj: 513-13-03-24-77) 
od 15. travnja 2024. godine izvijestilo da ne namjerava i-
menovati svojeg predstavnika u ovo Povjerenstvo, imenuju 
se: 

 

1.  Mate Križić, mag.iur., predsjednik Povjerenstva, 

2.  Ivana Kulić, mag.iur., član Povjerenstva, 

3.  Anja Bašić, mag.iur., član Povjerenstva, 

4.  Andrea Štengl, dipl.ing.arh., član Povjerenstva, 

5.  Danijela Jugović, mag.oec., član Povjerenstva, 

6.  Igor Marić, bacc.oec., član Povjerenstva, 

7.  Dubravko Arić, ing.prom., član Povjerenstva. 

   Članak 3. 
Zadaci Povjerenstva iz članka 2. ove Odluke su: 

- suradnja s davateljem koncesije pri izradi potrebnih a-
naliza i/ili studija opravdanosti davanja koncesije, pripremi 
utvrđivanja uvjeta za davanje koncesije i izradi dokumenta-
cije za nadmetanje kao i definiranja uvjeta sposobnosti i 
kriterija za odabir najpovoljnije ponude, 

 

- pregled i ocjena pristiglih ponuda u skladu s pravilima 
postupka davanja koncesije, 

- prije sklapanja ugovora o koncesiji, utvrđivanje prijed-
loga odluke  o davanju koncesije, prijedloga odluke o 
izmjeni odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke o po-
ništenju postupka davanja koncesije, prijedloga odluke o 
izmjeni odluke o poništenju postupka davanja koncesije te 
obrazloženje tih prijedloga, 

- predlaganje vrste i vrijednosti pojedinog jamstva, 

- obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu 
postupka davanja koncesije sukladno zakonu. 

Članak 4. 
Povjerenstvo za koncesiju prestaje s radom sklapa-

njem ugovora o koncesiji, odnosno izvršnošću odluke o 
poništenju postupka davanja koncesije. 

Članak 5. 
Stručne, administrativne i tehničke poslove za Povje-

renstvo obavljati će Upravni odjel za komunalne djelatnosti 
Grada Nova Gradiška. 

Članak 6. 
Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana obja-

ve u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 363-02/24-01/8  
URBROJ: 2178/15-01-24-5  
Nova Gradiška, 4.6.2024. 

2676. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 28. stavka 1. Ustavnog zakona o 
pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“ broj 
155/02, 47/10, 80/10, 93/11, 93/11), članka 4. Pravilnika o 
naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća i preds-
tavnicima nacionalnih manjina („Narodne novine“ broj 
8/24) i članka 34. stavka 1. podstavka 2. Statuta Grada 
Nove Gradiške – pročišćeni tekst („Novogradiški glasnik“ 
broj 7/22) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE 
na 21. sjednici održanoj 4. lipnja 2024. donijelo je 

 

ODLUKU 
o određivanju nagrade za rad 

Vijeća srpske nacionalne manjine  
u gradu Nova Gradiška  

 

Članak 1.  
Ovom Odlukom određuje se pravo na nagradu za rad 

predsjedniku Vijeća srpske nacionalne manjine u gradu 
Nova Gradiška (u daljnjem tekstu: Vijeće), zamjeniku pred-
sjednika Vijeća i članovima Vijeća. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno znač-
enje odnose se jednako na muški i ženski rod. 

Članak 2. 
Ukupan iznos sredstava za mjesečne nagrade predsje-

dniku Vijeća, zamjeniku Vijeća i članovima Vijeća iznosi 
150,00 eura neto. 

Iznos mjesečne nagrade za rad predsjedniku Vijeća, 
zamjeniku Vijeća i članovima Vijeća određuje Vijeće Odlu-
kom. 

Članak 3. 
Sredstva iz članka 2.ove Odluke osiguravaju se u Pro-

računu Grada Nove Gradiške. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob-

jave u Novogradiškom glasniku. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

  

KLASA: 016-01/24-01/01 
URBROJ: 2178-15-01-24-3 
Nova Gradiška, 4.6.2024. 

2677. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 



    STRANICA 28 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

Na temelju članka 34 stavak 1.alineja 13. statuta grada 
nova gradiška – pročišćeni TEKST (˝Novogradiški glasnik˝, 
broj 07/22)  GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠ-
KE na 21. sjednici održanoj 4. lipnja2024. godine donosi 

 
ODLUKU 

 o prodaji dijela kč.br. 3820/3 k.o. Nova Gradiška 
 

Članak 1. 
Odobrava se prodaja  dijela kč.br. 3820/3 „ORANICA U 

BRESTOVIMA“ upisane u zk. ul. 4959 k.o. Nova Gradiška 
u površini od cca. 6.638,00 m2,  Brodsko-posavskoj župa-
niji za potrebe izgradnje osnovne škole.  

Vrijednost nekretnine iz stavka 1. ove Odluke utvrđena 
je u iznosu od 92.533,72 EUR (odnosno 13,94 EUR/m2).  

Članak 2. 
Zadužuje se Gradonačelnik Grada Nove Gradiške, da 

provede postupak prodaje nekretnine iz članka 1. ove Od-
luke, sukladno članku 391. stavak 2. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima («Narodne novine» 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17 )  bez 
provođenja javnog natječaja, a nakon provedbe parcelacij-
skog elaborata kojim će se formirati nova katastarska čes-
tica u površini od cca. 6.638,00 m2. 

U koliko se parcelacijskim elaboratom, iz tehničkih ra-
zloga, formira katastarska čestica različite površine u od-
nosu na onu  navedenu u članku 1. ove Odluke , kupopro-
dajna cijena iste formirati će se po cijeni od 13,94 EUR/m2. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob-

jave u "Novogradiškom glasniku". 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE  

 
KLASA: 944-01/24-01/02 
URBROJ: 2178-15-24-3 
Nova Gradiška, 4.6.2024. 

2678. 

Na temelju članka 34. stavak 1. podstavak 8. Statuta 
grada Nove Gradiške – pročišćeni tekst («Novogradiški 
glasnik», broj 7/22.), GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE 
GRADIŠKE na 21. sjednici održanoj 4. lipnja 2024. donije-
lo je 

 

RJEŠENJE 
o razrješenju članice Odbora za izbor 

i imenovanja 
Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške  

i imenovanju nove članice 
 

1. MARIJA BRADAŠIĆ MIKOLČEVIĆ, razrješuje se 
dužnosti članice Odbora za izbor i imenovanja Gradskog 
vijeća Grada Nove Gradiške. 

 

2. SANDRA PETROVIĆ ĐANIĆ, imenuje se za članicu 
Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada No-
ve Gradiške. 

 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA029-02/24-03/01 
URBROJ: 2178-15-01-24-3 
Nova Gradiška, 4.6.2024. 

2679. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju 59. stavka 1. podstavka 5. Statuta Grada 
Nove Gradiške – pročišćeni tekst (Novogradiški glasnik, 
broj 7/22.). GRADONAČELNIK GRADA NOVE GRADIŠKE 
donio je 

 

RJEŠENJE 
o predlaganju razrješenja člana Nadzornog 

odbora Centra kompetencija za napredno inže-
njerstvo Nova Gradiška d.o.o. 

i predlaganju novog člana 
 

1. Predlažem Skupštini Centra kompetencija za 
napredno inženjerstvo Nova Gradiška d.o.o. razrješenje 
Igora Juranovića, dipl.iur., dužnosti člana Nadzornog 
odbora.  

2. Predlažem Skupštini Centra kompetencija za 
napredno inženjerstvo Nova Gradiška d.o.o. imenovanje 
Dragomira Urbana, dipl.iur., za člana Nadzornog odbora. 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 310-02/24-01/02 
URBROJ: 2178-15-02-24-2 
Nova Gradiška, 20.5.2024. 

AKTI GRADONAČELNIKA - 2680. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

Na temelju članka 59. stavak 1. alineja 15. Statuta Gra-
da Nove Gradiška-pročišćeni tekst („Novogradiški glasnik“, 
broj 7/2022.-pročišćeni tekst) donosim, 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju  povjerenstva 
 za organiziranje manifestacije 
„Novogradiško glazbeno ljeto“ 

 

I 
U povjerenstvo za organiziranje manifestacije 

„Novogradiško glazbeno ljeto“, imenuju se: 

1. Dinka Matijević, za predsjednicu 

2. Mihaela Đeraj, za zamjenicu predsjednice 

3. Marko Ćosić, za člana 

4. Sara Šefer, za članicu 

5. Milan Tomljanović, za člana 

6. Igor Marić, za člana 

7. Dubravko Arić, za člana 

2681. 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 29 

8. Bernard Kumić, za člana 

9. Danijela Jugović, za članicu 

10. Danijela Juranović, za članicu 

11. Darko Jugović, za člana 

12.  Senka Akmačić, za članicu  

II 
Zadatak  povjerenstva  iz točke 1. Rješenja je provođe-

nje svih aktivnosti vezanih uz organiziranje manifestacije 
„Novogradiško glazbeno ljeto“ koje se održava od 15.-18. 
kolovoza 2024. godine na središnjem gradskom trgu u No-
voj Gradiški. 

III 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 990-01/24-02/01 
URBROJ: 2178-15-02-24-1 
Nova Gradiška, 20. veljače 2024. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    STRANICA 30 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    STRANICA 32 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 05. LIPANJ 2024. 

 

S A D R Ž A J 

 AKTI VIJEĆA  

2662. 
Odluka o početku mirovanja mandata članice Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške i početku 
obnašanja dužnosti zamjenice članice Gradskog vijeća 

1 

2663. Izmjene i dopune Proračuna Grada Nova Gradiška za 2024. 1 

2664. 
Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture na području Grada Nova Gradiška 
za 2024. godinu 

16 

2665. 
IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Nova Gradiška 
za 2024. godinu 

17 

2666. 
I IZMJENE PROGRAMA osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja Grada Nove 
Gradiške za 2024. godinu 

18 

2667. I IZMJENE PROGRAMA razvoja civilnog društva Grada Nove Gradiške za 2024. godinu 18 

2668. 
I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA javnih potreba u području socijalne skrbi Grada Nove Gradiš-
ke za 2024. godinu 

19 

2669. 
I IZMJENE PROGRAMA javnih potreba u području dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi Grada 
Nove Gradiške za 2024. godinu 

19 

2670. 
I IZMJENE PROGRAMA predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2024. godi-
nu 

20 

2671. I IZMJENE PROGRAMA promicanja kulture Grada Nove Gradiške za 2024. godinu 20 

2672. 
I IZMJENE  PROGRAMA  organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške 
za 2024. godinu 

21 

2673. 
IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA korištenja sredstava ostvarenih raspolaganjem poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Nove Gradiške za 2024.  

22 

2674. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Nova 
Gradiška 

22 

2675. Odluka o obavljanju dimnjačarskih poslova na području Grada Nova Gradiška 22 

2677. Odluka o određivanju nagrade za rad Vijeća srpske nacionalne manjine u gradu Nova Gradiška  27 

2678. Odluka  o prodaji dijela kč.br. 3820/3 k.o. Nova Gradiška 28 

2679. 
Rješenje o razrješenju članice Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Nove Gradiš-
ke i imenovanju nove članice 

28 

 AKTI GRADONAČELNIKA  

2680. 
Rješenje o predlaganju razrješenja člana Nadzornog odbora Centra kompetencija za napredno 
inženjerstvo Nova Gradiška d.o.o. i predlaganju novog člana 

28 

2681. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za organiziranje manifestacije „Novogradiško glazbeno ljeto“ 28 

2676. 
Odluka o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesiju za obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području Grada Nova Gradiška 

27 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 

SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 
 

Izdavač: Grad Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 98  
Internet: www.novagradiska.hr 

Glavni i odgovorni urednik: Zlatko Zebić, dipl. iur. 
e-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr 

telefon (035) 366 082, fax (035) 361 679. 
Urednik: Darko Jugović 

darko.jugovic@novagradiska.hr 
Glasilo izlazi prema potrebi  


